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Tilgivelse er et sentralt ord i kristen 
tro. Guds Sønn, Jesus, døde og sto 
opp 
• for å kunne møte mennesker til 

alle tider med tilgivelse
• for å kunne rett opp det som er 

gått i stykker
• for å kunne gjenskape relasjoner 

som er brutt.

Den som er tilgitt kan rette ryggen, 
løfte blikket, møte framtida…
 Tilgivelse er også et sentralt ord 
i alle menneskelige relasjoner. Uten 
tilgivelse kan ikke mennesker leve 
sammen. Ingen av oss kan leve slik 
at vi ikke må be om tilgivelse. Ja, 
faktisk er det vel slik at jo nærmere 
vi knytter oss til et annet menneske 
jo viktigere er tilgivelsen.
 Kanskje snakker vi til tider for 
lettvint om tilgivelsen. Det må og 
skal aldri være noe lettvint, noe 
enkel eller selvsagt. Tilgivelse er 
ikke noe trylleformular, bare jeg 
ber om det så får jeg det. Ingen har 
krav på tilgivelser. Ikke alle klarer 

å tilgi. Kanskje skal og bør ikke alt 
tilgis. Ord og handlinger kan gjøre 
så vondt at tanke på å skulle tilgi er 
uoverstigelig, og en ny krenkelse. 
Det kan være behov for tid, lang tid. 
 Tilgivelsen er viktig både for den 
som får tilgivelse, og for den som til-
gir. Tilgivelsen kan løfte noe bort for 
begge parter. 

Det er på en måte tre steg i proses-
sen med tilgivelse:
* erkjennelse
* bekjennelse 
* eventuell tilgivelse

Det hele starter med at jeg, overfor 
meg selv vedkjenner det jeg bør og 
vil be om tilgivelse for. Så går jeg 
til den det gjelder for å bekjenne, 
fortelle hva det er jeg har sagt eller 
gjort. 
 Igjen: Tilgivelse er ikke noe man 
har krav på, men noe man kan får.
 Og husk: Det som er tilgitt er til-
gitt, det er borte.

-is-

Tilgivelse
Som Herren har tilgitt dere, skal dere tilgi hverandre.
(Galaterbrevet 3, 13b)

Gvarv og Gunheim Misjonsforening
har møte på Nes Menighetshus:

• Mandag 2. september kl. 18.00
• Mandag 7. oktober      kl. 18.00
• Mandag 4. november  kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

Denne sommaren og hausten blir 
det ganske store utskiftingar i den 
lille kyrkjestaben vår. Det er heldig-
vis naturlege årsakar til dette, og 
både dei som sluttar, dei som er nye, 
og me som blir igjen, går spanande 
tider i møte utover hausten.
 I mai slutta trusopplærar Anne 
Gjøra for å flytte til Nærøy kom-
mune i Trøndelag der ektemannen 
Martin har fått jobb på Val vidare-
gåande skule. Med på lasset frå Bø 
blir dei to jentene på 4 og 8 år. Anne 
har hatt stillinga som tursopplærar 
sidan hausten 2017.
 No i august hadde Anders Høibø 
sin siste arbeidsdag som kyrkje-
tenar. Anders har jobba i ulike stil-
lingsstorleikar sidan 2010 og går no 
av for oppnådd aldersgrense. An-
ders fyller 70 år i januar.
 Ivar Solbu* var ganske ung da 
han kom hit som nyutdanna diakon. 
Sjølv om han fortsatt er ung til sinns, 
og enno har mykje ugjort, har Ivar 
no varsla at han frå 1. oktober vil 
prøve seg som pensjonist (nokre av 
oss er vel spente på korleis det går..). 
Men etter 43 års teneste som diakon 
i Sauherad unner vi både han og 
kona Helene meir tid saman.
 Me takkar Anne, Anders og Ivar 
for oppofrande og trufast teneste 
– gjennom mange og ikkje fullt så 
mange år.

Når nokon sluttar gir det rom for at 
andre kan byrje. Nye personar inn 
er;

 Åsne Gotehus Køhn, som er til-
sett som diakon i full stilling. Ho er 
32 år og kjem frå jobben som vei-
leder i Idea kompetanse i Seljord. 
Siste året har ho hatt svangerskaps-
permisjon. Åsne har to jenter på 10 
mndr og 3 år, bur i Bø, og er gift med 
Kristian Køhn, som er prest i Bø og 
Sauherad (20 %). Åsne har blitt pre-
sentert i Helsing tidlegare og skriv 
også litt om jobben ho tek fatt på ein 
annan plass i dette bladet.
 Anders Kristian Rønning, (snart 
40) er tilsett i ei spanande kombistil-
ling som trusopplærar og kyrkje-
tenar. Han skal altså overta jobbane 
etter Anne og Anders, og ved at vi 
no aukar satsinga på trusopplæring 
så får han full stilling. Vi håpar og 
trur det skal bli ei bra løysing. An-
ders Kristian, eller AK som han stort 
sett blir kalla, kjem frå stillinga som 
friluftslærar på Sagavoll. Han bur 
i Kåsingrenda på Gunheim saman 
med kona Liv Merete og tre gutar i 
alderen 1/2 til 7 år.
 Vi er glade for å kunne ønske nye 
og ikkje minst unge medarbeidarar 
velkomen som tilsette i staben, Dei 
skal jobbe i menigheten og i bygda 
vår og møte folk i alle aldere og alle 
faser av livet. Ta godt i mot dei og vi 
ynskjer Guds signing over arbeidet 
dei går inn i.

*Det blir avskjedsgusteneste for Ivar 
Solbu og påfølgjande kyrkjekaffe søndag 
27. oktober. Meir om dette kjem i eit sei-
nare nr av Helsing.

Endringar i staben
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GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien

Åpningstid: kl. 08.00 – 15.00, mandag til fredag
Telefonvakt kl. 10.00 – 14.00 (onsdag kl. 10.00 – 11.30)
Telefon: 35 50 58 70
e-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEVERNKONTORET ØVRE-TELEMARK
Brøløsvegen 51, 3840 Seljord

Kontor i Seljord, Notodden og Rjukan

Timebestilling skjer til kontoret i Seljord hver dag mellom kl. 08.00 og 15.00.
Telefon: 35 06 88 50
e-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat.no
Hjemmeside: www.vestfam.no

På samme måte som stillingen han skal 
inn er sammensatt av flere elementer, så 
er det noe av det samme med Anders 
Kristian. Med Trønder-far og Akershus-
mor vokste han opp i Våle, når Re kom-
mune, i Vestfold. (Som på samme måte 
som Midt-Telemark kommune vil ha tre 
middelalderkirker, så har også Re kom-
mune det). Etter barne- og ungdomssko-
le i Våle gikk han på tømrerlinja på vi-
deregående skole i Tønsberg. Etter to år 
på skole og to år i lære kunne han kalles 
seg faglært tømrer, eller kanskje snekker 
eller husbygger. 
 Etter ferdig snekkerutdanning reiste 
han til Øytun folkehøgskole i Alta, som 
elev. I løpet av skoleåret var han med på 
å starte et lafteprosjekt på skolen, et pro-
sjekt han var med på å ferdigstille etter 
at skoleåret var avsluttet. Dette må han 
ha gjort veldig bra, for skolen tilbød han 
jobb som vedlikeholdsleder, kanskje 
mer vanlig omtalt som vaktmester. Den 
jobben hadde han i tre år. Men det ble 
mye mer enn vaktmestertjenester. Han 
var en god del med i undervisninga, og 
var også med på turer.
 Etter årene i Alta reiste AK til Gå 
Ut-senteret i Hurdal. Det var et halvt 
år med bibelskole i Hurdal, og et halvt 
år med misjonspraksis i India. - Det var 
dette året jeg fant Liv Merete, sier AK til 
Helsing. – Vi var sammen både på sko-

len og i India. 
 Videre gikk turen til Menighetsfakul-
tetet i Oslo, og grunnfag i kristendom. 
– Men Oslo ble alt for urbant for meg. 
Jeg flytta til Notodden og tok faglærer-
utdanning innen kunst og håndverk. Så 
gikk turen til Verdal, til Bakketun folke-
høgskole. Her hadde de begge fått jobb, 
Liv Merete som reiselivslærer og AK på 
linja med det steke navnet Sport Ekstrem 
Australia. - I løpet av skoleåret var vi 
på en fem-seks ukers tur til Thailand og 
Australia. Vi ble på Bakketun i to år, men 
i 2010 flyttet vi til Sagavoll. Liv Merete 
er fra Tysvær på Vestlandet og jeg kom-
mer fra Østlandet, så da ble Sagavoll en 

Anders Kristian Rønning tilsatt som trosopplærer og kirketjener i 
Sauherad og Nes sokn

-En spennende kombinasjon av 
teori og praksis
Kanskje ikke så mange menigheter har prøv den slik kombinasjon: trosopplærer 
og kirketjener? Nå skal det prøves ut i Sauherad og Nes sokn. Anders Kristian, 
for mange kjent som AK, skal være forsøkskanin. Men før han begynner skal 
han bare bygge ferdig badet.

Anders Kristian (AK) Rønning er tilsatt 
som kirketjener og trosopplærer.

fin plass å bo. Jeg fikk jobb på Villmarks-
linja på Sagavoll, og Liv Merete var først 
lærer på Gvarv skole i ett år, og har siden 
vært lærer i Bø. Hun var også den før-
ste som var i stillinga som trosopplærer 
i Sauherad og Nes sokn, Det var i 2014, 
forteller Anders Kristian.
 I sommer har familien flyttet fra læ-
rerbolig på Sagavoll til eget hus i Kåsin-
grenda på Gunheim. Det er et hus fra 
50-tallet som snekker Anders Kristian 
har jobbet mye med de siste par åra. 
Fortsatt gjenstå noe, blant annet badet, 
men det kommer. Liv Merete og Anders 
Kristian har tre barn, fra 8 til ½ år. - I til-
legg til alt annet jeg driver med så liker 
jeg godt å skru på bil, eller stelle i ha-
gen. Hagen bærer ikke preg av det store 
hagestellet enda, det får komme etter 
hvert, smiler AK.
 Den stillinga som AK skal bekle er i 
første omgang et prøveprosjekt for ett år. 
Han skal være kirketjener i 50 % og tros-
opplærer i 50 %. – Jeg har aldri sett meg 
selv inn i en slik jobb, men jeg gleder meg 

til å ta fatt. Dette er en spennende kom-
binasjon av teori og praksis, skrivebord 
og kirkegård. Her får man mulighet til å 
være medvandrer i møte med mennesker 
i mange forskjellige livssituasjoner. Jeg 
tror det kan bli en spennende veksling av 
oppgaver, sier Anders Kristian Rønning. 
Og hans kledelige beskjedenhet gjør at 
han ikke forteller at han også er en habil 
pianospiller.

-is-

-Jeg gleder meg til å ta fatt i ny jobb, sier 
Anders Kristian Rønning.
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Elena bor på Akkerhaugen. Hun har 
norsk mor og amerikansk far, og har 
bodd første halvdel av livet i USA. Hun 
har fått med seg mange «kunst-gener» i 
livet, både fra fars- og morssida. Hjem-
me på Akkerhaugen er både hun selv, 
sammen med mamma og to yngre brø-
dre opptatt av å skape bildende kunst.
 Sauherad kulturskole har vært vik-
tig for Elena. I mange år har hun hatt 
Runaug Venås som lærer. Hun har også 
spilt piano med Janne Brudvik Villa, 
men nå spilles det bare piano til privat 
bruk hjemme i stua. Bildekunsten får 
full oppmerksomhet. I mange år har 
hun deltatt på Ungdommens Kultur-
mønstring, og har gått videre til fylkesfi-
nalen neste hvert år.
 -Jeg driver med forskjellige stilarter 

og teknikker, jeg ønsker å prøve ut nye 
ting. Bildene jeg lager er figurative. Jeg 
blir først og fremst inspirert ute i natu-
ren, derfor er jeg mye ute. Jeg ønsker 
at det jeg skaper skal være nesten rea-
listisk, men ikke helt. Så er det et ønske 
for meg at de som ser bildene mine skal 
bli glad i naturen og det vakre, og gjen-
nom det bli inspirer til å ta var på det 
vakre rundt dem. Jeg fotograferer mye. 
Når jeg fotograferer så bearbeider jeg 
bildene noe, men ikke så mye. Det er 
særlig det med lys- og skyggevirkninger 
jeg kan jobbe med.
 -Jeg har også laget en del portretter. 
Jeg søker mye på Instagram for å finne 
inspirasjon. Og så drar vi rundt på galle-
ri for å bli inspirert gjennom å se på det 

Drømmestipend til Elena Marie Kirchman

Får inspirasjon ute i naturen
Hun skal være den 11. ungdommen fra Sauherad som får Drømmestipend fra 
Norsk Kulturskoleråd og Norsk Tipping. Men hun er den første «ikke-musi-
ker» som er tildelt prisen. Elena Marie Kirchman jobber med bildende kunst. 
Drømmestipend har blitt delt ut gjennom 16 år. Hvert år får 100 ungdommer 
i Norge 15.000 kroner i oppmuntringspenger. Elena fikk sin pris ved en mar-
kering i Gullbring kulturanlegg i Bø onsdag 5. juni.

Elena Marie Kirchman har fått Drømme-
stipend fra Norsk Kulturskoleråd og Norsk 
Tipping.

som andre kunstnere har laget. Noen 
av bildene har jeg laget har blitt til på få 
timer, andre har jeg holdt på med over 
lang tid. Jeg har ikke faste rutiner, jeg 
jobber når jeg føler for det. Men når jeg 
jobber så kan det være ganske intenst, 
forteller prisvinneren til Helsing.
 -Jeg ønsker å speile det vakre, derfor 
jobber jeg mye med lys og skygge. Jeg 
liker å la lyset treff på punkter i bildet 
slik at men ser noe mer og noe annet enn 
det man først trodde man ville få se. 
 -Jeg håper at det å lage bilder skal 
være en viktig del av livet mitt også 
framover. Om jeg skal satse på kunsten 
som heltidsbeskjeftigelse er jeg noe usik-
ker på. Jeg vil bruke prispengene til å 
kjøpe noe utstyr, og til å reise til forskjel-
lige galleri for å se på utstillinger. Jeg 

-Jeg ønsker at de som ser bildene mine skal 
bli glad i naturen og det vakre, sier Elena.

jobber med planer om å få delta på en 
utstilling selv også, forteller Elena.
 Ungdommens Kulturmønstring har 
gjennom flere år blitt arranger i et sam-
arbeid mellom Bø og Sauherad. Men 
vurderingene skjer kommunevis. Elena 
har vunnet publikumsprisen for bilder 
fra Sauherad to ganger. Tidligere var det 
publikumspris bare for musikkinnslag, 
men en design-bedrift (Holtskog-Nyhu-
us) opprettet en publikumspris også for 
bildende kunst. Nå i år fikk ikke Elena 
publikumsprisen, den gikk til en av hen-
nes yngre brødre. Ungdommens Kultur-
mønstring (UKM) og Kulturskolen er i 
prinsippet uavhengige størrelser, man 
kan godt delta på kulturskolen uten å 
delta på UKM, og omvendt.

-is-

Safira

Ugné

Elena Marie Kirchman viser fram bildet 
Kolibri
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slik Jesus tjente mennesker. Vi er for-
skjellige og ulike, så vi må tjene med 
det vi er gode til. Vi er selv del av det 
store fellesskapet, der vi er omsluttet 
av Guds kjærlighet og nåde. Det er 
Gud som kaller og utruster, vi er ikke 
overlatt til oss selv, sa Christel Nev-
dal Barlaup, og la til: -Noen ganger er 
vi givere, andre ganger er det vi som 
trenger å få omsorg.
 I gudstjenesten var det takkoffer til 
Bø speidergruppe. Etter gudstjeneste 
serverte styret for Høret Dampfarveri 
kirkekaffe.

-is-

Finn Rønning minte om historia til 
kirka på Gårahaug. Det var ei stavkirke 
som ble revet på midten av 1800-tallet. 
Det var store diskusjoner i Bø om kirka 
skulle bevares eller rives, men økono-
miske overlegninger gjorde at man 
endte på vedtak om å rive. Hadde ved-
taket blitt et annet ville den nye Midt-
Telemark kommune hatt fire kirker fra 
Middelalderen. Lokalhistoriker Gregar 
O. Nordbø (1856 – 1940) dikt om Gåra-
kirka ble lest av Aslaug Torstveit. 
 Sokneprest i Sauherad Anne-Inger 
Lunner var liturg, og Christel Nævdal 
Barlaup holdt søndagens preken, og 
hun deltok også med saksofon-spill. 
Rolf Axelsen Lie var søndagen orga-
nist. Dette var 4. søndag i treenighetsti-
da, og prekenteksten var hentet fra det 
9 kapitlet hos evangelsiten Matteus: 
Jesus vandret nå omkring i alle byene og 
landsbyene. Han underviste i synagogene 
deres, forkynte evangeliet om riket og hel-

bredet all sykdom og plage. Og da han så 
folkemengdene, fikk han inderlig medfølelse 
med dem, for de var forkomne og hjelpeløse, 
som sauer uten gjeter. Da sa han til disiple-
ne sine: «Høsten er stor, men arbeiderne få. 
Be derfor høstens herre sende ut arbeidere 
for å høste inn grøden hans.»
 -Jesus hadde stor medfølelse med 
folket, sa Christel i sin preken, og fort-
satt med å spørre: - Har vi den samme 
medfølelsen? Det handler om å spre 
budskapet, med folkets behov som ut-
gangspunkt og Jesu virke som forbil-
de. Vi er vant til å høre at troen er en 
privatsak, men vi trenger mennesker 
som viser vei, og som gjennom sine liv 
viser Jesu nåde. Teksten utfordrer oss 
til å peke på Guds kjærlighet og å vise 
troskap. 
 -Vi må se menneskene før vi kan 

Gudstjeneste på  
Hørte Dampfarveri
Søndag 7. juli var omtrent 100 mennesker samlet til den årlige Gåra-messa 
på Hørte Dampfarveri. Været var så godt at det gikk greit å sitte ute. Dette 
var en fellesgudstjeneste for Sauherad og Nes sokn og Bø sokn.

se nøden og møte den, sa Christel. – 
Jesu nød er vår nød, det er mange som 
trenger å få høre budskapet om Guds 
kjærlighet og nåde, men alt for å få 
som forkynner. Vi må se, føle og tjene 
på samme måte som Jesus gjorde det. 
Ved å se mennesker blir vi klar over 
hvem vår neste er. Medfølelsen sitter 
ikke i hodet, men i magen, - i mage-
følelsen. Vi må selv bestemme hva vi 
kan og vil bidra med.
 -Målet er at vi skal tjene hverandre, 

Mange hadde funnet veien til Hørte 
Dampfarveri for å feie Gåra-messa 
søndag 7. juli.

Styreleder på Farveriet Finn Rønning 
ønsket velkommen og minnet om histo-
ria til Gåra-kyrkja.

Aslaug Torstveit leste Gregar O. Nord-
bøs dikt om kirka på Gårahaug.

Sokneprest i Sauherad Anne-Inger 
Lunner (t.h.) ledet gudstjenesten, og 
Christel Nevdal Barlaup var søndagens 
predikant.

Christel Nevdal Barlaupvar ikke bare 
predikant, hun deltok også med sak-
sofonspill. Til postludium spilte hun, 
sammen med organist Rolf Axelsen Lie, 
Solveigs sang av Edvard Grieg.

Styret for Hørte Dampfarveri spanderte 
flott kirkekaffe etter gudstjenesten.
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Lisa gikk til skolen,
tripp, tripp, tripp, det sa.
I den nye kjolen
trippet hun så glad.
 
Per han stod for presten,
spør om han var kar!
I den nye vesten
lignet han på far.
 
Nå er Per og Lisa
gamle må du tro.
Men den vesle visa
synger begge to.

Eit nytt årskull av fyrsteklassingar 
er klare, med altfor store skulesek-
kar og like store forventningar fram-
for 13 år i den norske skulen.
 Bokstavar, tall, historie, naturfag. 
Ein verden av kunnskap venter dei, 
men mest teoretisk kunnskap. Alt 
anna har ein beskjeden plass i da-
gens skule: skuespel, eventyr, sløyd, 
leirearbeid, handarbeid, måling, 
dans og musikk.
 Siste nytt om meir teori i sku-
len kom før sommaren: Regjeringa 
fjernar nå også sang frå læreplanen 
i norskfaget, slik dei for to år sidan 

fjerna sang frå den overordnede de-
len av læreplanen.
 Uproblematisk, hevdar regjeringa. 
Den enkelte lærar står framleis fritt til 
å synge med klassa si. Men gjer læra-
rane det da? Framtida.no har gjort ei 
undersøking blant 300 kontaktlæra-
rar som viser at bare halvparten av 
barneskuleelevar syng kvar dag på 
skulen. I kvar tiande barneskuleklas-
se blir det sunge ein gong i månaden 
eller sjeldnare. På ungdomsskulen er 
det bare ein prosent som syng kvar 
dag. 81 prosent syng aldri eller sjeld-
nare enn ein gong i måneden. På vi-
deregåande har tonen forstumma. To 
prosent syng ein gong i månaden. 
Resten syng aldri.
 Dette er den grå skulekvarda-
gen som vil møte dei nye fyrsteklas-
singane. Dei praktisk-estetiske faga 
har i lang tid vore nedprioritert. Ti-
metallet utgjer nå 12 prosent i grunn-
skulen, mot 20 prosent tidliegare. Fo-

SANG er livspust og livslyst og 
sjølve LIVET !

kus på målbare ferdighetar og PISA-
testing har gjeve dårlege kår for den 
estetiske tilnærminga også i basisfag 
som norsk og engelsk.
 Nokon meiner kanskje at det ikkje 
er så farleg om dei gamle allsangane 
blir borte? Barneskulelærarane i un-
dersøkelsen rapporterte at bare om 
lag 60 prosent av elevene kunne det 
første verset av «Ja, vi elsker». Og 
det sto enda verre til med «Nord-
mannen - Mellom bakkar og berg». 
Om du kan den sangen, er det truleg 
ei stund sidan du gjekk på skulen.
 Me har ein sangskatt i Norge som 
verkeleg er ein skatt. Men det er ein 
skatt som ikkje delast raust nok med 
barna alle stader.
 Mange studier viser at musikk-
undervisning, og estetisk undervis-
ning generelt, har ein positiv effekt 
på anna læring. Ein har kunna påvi-
se utvikling i språklege evner, i IQ, 
i empati, i hukommelse og i konsen-
trasjon. Antageleg gjev også estetisk 
undervisning auka trivsel, serleg, 
kanskje, for dei elevane som ikkje 
er så teoristerke, og som i praktisk-
estetiske fag kan finne ein arena der 
dei kan blomstre.
 Det er også verdt å merke seg at 
Finland, som tronar øverst på PISA-

statistikken, er kjent for nett å satse 
på dei estetiske faga i skulen, enda 
eit tegn på desse faga sin overfø-
ringsverdi. Dersom me bare brydde 
oss om denne instrumentelle funk-
sjonen av kunst og musikk, så ville 
me likevel ha meir enn gode nok 
grunnar til å styrke dei estetiske 
faga i norsk skule.
 Men det er ikke dette som er dei 
viktigaste grunnane for å synge. Me 
syng ikkje for å bli betre i matte. Me 
syng ikkje for å lære andre ting. Me 
syng fordi me er syngande vesen! 
 Opplæring av estetiske evner er 
kultivering av noko fundamentalt 
menneskeleg.
 «Mot kaos skal eg slåss. For å få 
eit lite pust ‘tå kosmos», syng Stein 
Torleif Bjella.
 Han syng om kunstnarens og san-
garens misjon: Å få eit pust, eit glimt, 
eit sekund i samklang med verden 
rundt seg. Ein augneblink når håra 
reiser seg og tårene trillar. Når ein 
gløymer seg sjølv og alle problem 
i harmoni med medsangarane. Ein 
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augneblink med meining i kosmos. 
Truleg trengs desse augneblinka 
meir enn nokon gong i ei tid der 
mange kjenner på eit meiningstap 
i tilværet, noko me ser gjev utslag 
i meir angst og depresjon blant unge.
 «Generasjon Prestasjon» kjenner 
på press om å væra noko betyd-
ningsfullt, eit press om sjølv å skape 
meninga med sitt eige tilvære. La 
oss gje dei litt avlastning, noko be-
tydningsfullt utanfor dei sjølve som 
dei kan koble seg på. Det er dette 
som er estetisk erfaring.
 Altfor mange, både vaksne og 
barn, går rundt med den feilaktige 
oppfatningen om at dei ikkje kan 
synge. Alle kan synge, hvis dei bare 
får anledning til å utvikle synginga si 
saman med andre. Det er vel omtrent 
som med lesing og skriving. Ingen 
kan lese og skrive hvis dei ikkje ut-
settast for skrift. Men med litt hjelp 
så klarer ein det. Og da opner det 
seg eit helt univers av meining for 
den lille lesaren. Det er dette me må 
ønske oss for seksåringane som nå 
står klare ved skuleporten. At skulen 
opner flest moglege slike dører for 
dei, også til kunstens og musikkens 
univers. (Gode tankar henta frå filo-
sof og musiker David Chelsom Vogt)
 I Sauherad syngande kommune 
har 33 barn (7-12 år) og 10 vaksne 

lada opp til skulestart med Sommar-
viku på Evju Bygdetun, ved å synge 
sammen gjennom arbeid og leik, 
mange gonger hver dag. Sangen har 
bunde saman små og store frå ulike 
klasser og skular, og fungert som 
«notatbok» i den praktiske opple-
vingsdagen på garden med hagestell, 
matstell, dyrestell og handverk, der vi 
sang om «Hanen som stend på stab-
burshella» eller «Telebondemannen 
som tjente seg ein sau» og «Poteten 
som blir til 13 små potetbarn etter 
hver sin tråd…som skal havne på vårt 
bord… så vi blir sunn og frisk…det 
synger vi i kor!» Sangen blei sterkare 
for kvar dag og den sjølvlaga, natur-
lege maten smaka stadig betre, mens 
hønene la fleire egg og opplevinga av 
mestring gjennom spikking, veving, 
klapp- og springleikar bygde sterkare 
ryggar og løfta glade andlet til «sol og 
regn og latter og sang» i kanon.
 God haust og skulestart med den 
livgivande sangen

frå Jorid Forsangar.

Kyrkjevalet
8.–9. sep. 2019

Kyrkjevalet i Sauherad
Med dette kunngjer Den norske kyrkja tid og stad for val i Sauherad 
og Nes sokn. Det skal veljast medlemar til Sauherad og Nes sokneråd 
og til Agder og Telemark bispedømeråd.

Du kan stemme:
- I Nes kyrkje etter gudstenesta. søndag 8. september kl. 11.00

- I Idunshall på Akkerhaugen og på Gvarv samfunnshus,  
måndag 9. september frå kl 10.00 til kl. 20.00

Førehandsrøysting
- på Nes menighetshus (kyrkjekontoret i u. etg) Holmenvegen 46, 

Gvarv mellom kl. 10.00 og 14.00 på kvardagar.
- På institusjonane samstundes som kommunevalet;

o Bygdeheimen 3. september kl. 10.00-12.00

o Furumoen 4. september kl. 10.00-11.00

o Furuheim 4. september kl. 11.30-12.30

- Om du pga sjukdom eller uførhet ikkje kan kome deg til valglokale 
kan du be om å få avgje førehandsrøysting heimanfrå. Ta da kontakt 
med kyrkjekontoret, tlf 35 10 11 20 eller post@sauherad.kyrkja.no 
innan måndag 2. september kl. 14.00 

Godt val!
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Val til sokneråd, Sauherad og Nes sokn

1.

Navn: Tora Skjerkholt Aarnes
Bosted: Akkerhaugen
E-post: tora_s_aa@hotmail.com
Alder: 59 år
Yrke/stilling: Landbrukssjef i Midt-
Telemark

Nåværende og tidligere tillitsverv 
i alle slags sammenhenger: Leder 
av Soknerådet, tidligere medlem  av 
formannskapet i Sauherad  og medlem 
av Telemark fylkesting. Har vært en av 
driverne av barneklubben «Kuuleklub-
ben» på Akkerhaugen

Dette ønsker jeg at soknerådet skal 
prioritere: Jeg er opptatt av at alle som 
ønsker å være en del av kirka skal føle 
seg velkommen og hjemme der. Jeg 
ønsker et mangfold av tilbud.  Så har vi 
også en viktig kulturarv å forvalte ved 
at vi har to flotte kirkebygg og enda to 
til når vi slås sammen med Bø som skal 
tas vare på og brukes.

2.

Navn: Åge Bjørnerud
Bosted: Gunheim
E-post: aage.bjoernerud@gmail.com
Alder: 55 år
Yrke/stilling: Teknisk sjef hos Holte 
Industri AS på Gvarv

Nåværende og tidligere tillitsverv i 
alle slags sammenhenger: Kasserer 
i styret for Nes menighetshus, styre-
medlem Norsk Eplefest, styremedlem 
Telemark Kyrkjeakademi.

Dette ønsker jeg at soknerådet skal 
prioritere: Arbeide for at kirke og me-
nighet blir en naturlig del av folks liv og 
hverdag.

3.

Navn: Renate Øien
Bosted: Gvarv
E-post: renateoien@hotmail.com
Alder: 50 år
Yrke/stilling: Rektor

Nåværende og tidligere tillitsverv 
i alle slags sammenhenger: Utdan-
ningsforbundet Bø Hovedtillitavalgt og 
lokallagsleder, Trosopplæringsutvalget 
i Sauherad: medlem, Midt-Telemark 
idrettsråd: leder, IL Skarphedin svøm-
ming: leder, svømmeskoleansvarlig og 
instruktør, Telemark svømmekrets: leder, 
Telemark idrettskrets: styremedlem

Dette ønsker jeg at soknerådet skal 
prioritere: Jeg ønsker at vi skal jobbe 
sammen for å skape gode møteplas-
ser for ungdom. Vi må videreføre og 
utvikle de flotte aktivitetene som ligger i 
trosopplæringa, og vi må fortsette å være 
en menighet hvor alle er velkommen - 
uavhengig av den enkeltes preferanser. 

4.

Navn: Sindre Sandvand Aase
Bosted: Sagavollvegen 22. Bak 
idrettshallen
E-post: sindreaase@hotmail.com
Alder: 39 år
Yrke/stilling: Lærer på Sagavoll 
folkehøgskole

Nåværende og tidligere tillitsverv 
i alle slags sammenhenger: Lærer-
rådsleder på Sagavoll, leder for KRIK 
Midt-telemark (lokallag for u-skole på 
Gvarv), 

Dette ønsker jeg at soknerådet skal 
prioritere: Jeg ønsker at alle aldersgrup-
per skal føle tilhørighet til menigheten, 
men brenner selv, som småbarnspappa, 
for tilbudet til barn og unge 
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5.

Navn: Tove Tengesdal 
Bosted: Gvarv 
E-post: tove.tengesdal@nenett.no
Alder: 57 år
Yrke: Spesialsykepleier, jobber som 
helsesøster i skolehelsetjenesten

Nåværende og tidligere tillitsverv i alle 
slags sammenhenger: sekretær i Nes 
sokneråd fra 2007 -2011 (litt usikker på 
årstallet her😄). Medlem i Viljandikomiteen
i menigheten i flere perioder. Styreleder 
i Sauherad og Nes kantori. Speiderleder 
på Gvarv et par år på 90-tallet

Dette ønsker jeg soknerådet skal prio-
ritere: Jeg ønsker at kirken skal være et 
sted der alle føler de er velkomne, fra 
barnefamilier til eldre. For meg er sang 
og musikktilbudet i kirken viktig. Jeg 
ønsker at musikken og salmene som 
blir valgt er av god kvalitet med godt 
innhold. Et godt tilbud til barn og unge 
og et gjennomarbeidet konfirmantopp-
legg er også prioriterte områder jeg vil 
prioritere.

6.

Navn: Gerd Astrid Grøthe Blaasvær
Bosted: Gvarv
E-post: gerdblaa@online.no
Alder: 58 år
Yrke/stilling: Jordmor

Nåværende/ Tidligere verv: 
Medlem og leder i Nes Sokneråd i 4 år. 
(2001-2005)??, styre for Gvarv Skole-
korps. (Nestleder / leder), representant-
skapet i Nes Menighetshus, 4H leder i 
Opheim 4H, tillitsvalgt for studentene 
på Menighetssøsterhjemmets Sykeplei-
erhøgskole

Dette ønsker jeg at soknerådet skal 
prioritere: Eg ynskjer at: kyrkja vår skal 
vera ei synleg kyrkje der flest mogeleg 
skal kjenne seg heime. 
Soknerådet fortsatt skal arbeide gjen-
nom ulike utval. Det sikrar at fleire de-
lar av soknerådets arbeid vert prioritert.
det skal utvikle seg eit godt samarbeid 
med Bø Sokneråd i den nye Midt-Tele-
mark kommunen, samtidig som kvart 
sokn beheld sin eigenart.

7.

Navn: Ragnvald Børve Ask
Bosted: Gvarv
E-post: krikvs@sagavoll.no
Alder: 39 år
Yrke/stilling: Lærer

Nåværende og tidligere tillitsverv i 
alle slags sammenhenger: Ingen

Dette ønsker jeg at soknerådet skal 
prioritere: Fokus på bygging av menig-
het og en kirke for alle generasjoner.

8.

Navn: Anne Marie Etholm
Bosted: Hjuksebø 
E-post: ame@ideakompetanse.no
Yrke/stilling: Jobber som teamle-
der i avdeling Jobb &Utvikling på 
Kongsberg.

Nåværende og tidligere tillitsverv i 
alle slags sammenhenger: Styremed-
lem IDEA Kompetanse (14 år), Sauhe-
rad og Nes sokneråd i inneværende 
periode, Aktiv med i Kringsås 4H både 
som medlem og som voksenleder. Kas-
serer Rakketjønn Hytteeierforening.

Dette ønsker jeg at soknerådet skal 
prioritere: Vedlikehold av begge våre 
middelalder- kirker, Sauherad og Nes. 
Bidra til at sammenslåingen mellom 
Sauherad og Nes sokn og Bø blir fullført 
på en smidig og god måte. Bidra med 
å videreføre det gode arbeidet som blir 
gjort i Sauherad og Nes menighet.
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9.

Navn: Gunleik Berget
Bosted: Sunds
e-post: gunl-b@online.no
Alder: 62 år
Yrke: Selvstendig næringsdrivende

Soknerådet bør prioritere:
Kirken skal være inkluderende, alle må 
føle seg verdsatt når de møter represen-
tanter for kirken.
Videreutvikle samarbeidet med andre 
kulturinstitusjoner.
Sikre forutsigbare rammevillkår for 
Helsing, bladet når mange som ellers 
ikke er engasjert i kirkelig virksomhet.

10.

Navn: Målfrid Nygård Laskemoen
Bosted: Gvarv
E-post: m-laskem@online.no / mal-
frid.nygard.laskemoen@nav.no
Alder: 65 år
Yrke/stilling: Nestleder NAV Midt 
- Telemark

Tillitsverv: Medlem i Sauherad og Nes 
sokneråd denne valgperioden, nestleder 
i 2019.

Dette ønsker jeg at soknerådet skal 
prioritere: Barn og ungdom. Forebyg-
gende arbeid med aktiviteter i nærmil-
jøet. Diakoni. Gudstjenesten er viktig 
for meg, likeledes kirkelige kulturakti-
viteter. Engasjement for en folkekirke 
med lav terskel, romslig dør og plass 
for mangfold.

11.

Navn: Anne-Mette Granhaugen
Bosted: Akkerhaugen
e-post: annemette@sundetra.no
Alder: 34 år
Yrke/Stilling. Butikksjef 

Tillitsverv: 
Sitter i styret Sauherad Høyre og Midt-
Telemark Høyre.
Sitter i utvalget for Omsorg, Kultur og 
Integrering (OKI).
Sitter som kasserer i Ladies Circle  
Notodden (Kvinneorganisasjon). 
Sitter i valgnemnda for  
Akkerhaugen Vel.
SU for Sauheradhagene  
avd. Nordagutu.

12.

Navn: Kjersti Versto Roheim
Bosted: Gvarv
E-post: k-roheim@online.no
Alder: 56 år
Yrke/stilling: Rektor, Sagavoll fol-
kehøgskole

Nåværende og tidligere tillitsverv i 
alle slags sammenhenger: 
Ein tidlegare periode i Soknerådet og 
Fellesrådet, tidlegare leiar i Fruktbygda, 
styremedlem i Bø Blad, styremedlem 
i Folkehøgskolerådet, styremedlem i 
VIRKE ideell 

Dette ønsker jeg at soknerådet skal 
prioritere: Eg ynskjer at soknerådet skal 
prioritere eit variert menighetsliv inn i 
ei ny tid. Gudstenesten og liturgien er 
viktig, der stad, form og innhald kan 
variere. Eg er glad i G17 gudstenestene, 
med sosialt fellesskap etter gudstenes-
ten. Barn og unge må prioriterast, og 
soknerådet skal legge til rette for at vi 
i menigheten vår har opne og varme 
fellesskap, prega av håp.
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

Korleis hadde lokalsamfunnet vårt 
sett ut utan kyrkja? Korleis ville lan-
det vårt vore utan ei folkekyrkje? 
Kyrkja er til stades over alt i Noreg. 
Den tek del i kvardagsliva våre og 
ved større og mindre hendingar i li-
vet. I sorga og festen, i trøysta, son-
gen, leiken og gleda. Kyrkja er open 
for alle, frå vogge til grav. Kyrkja har 
rom for deg! 
 Korleis vil du at kyrkja skal vere? 
Ved Kyrkjevalet 8.-9. september har 
du høve til å påverke: På same tid 
som det er val til kommunestyre og 
fylkesting, og i eit vallokale like ved, 
kan du også stemme fram kven som 
skal leie kyrkja på lokalt, regionalt og 
nasjonalt nivå. Du kan også stemme 
på førehand frå 10. august til 6. sep-
tember i Kyrkjekontorets opningsti-
der. Kyrkjekontoret finn du i under-
etasjen på Nes menighetshus, Gvarv.

To val
Kyrkjevalet er to val: Du kan stem-
me på kandidatar til soknerådet og 
til bispedømeråd og Kyrkjemøtet. 
 Til soknerådsvalet i Sauherad og 
Nes sokn har ein gjeng flotte med-
lemer sagt ja til å vere kandidatar til 
soknerådet og leie kyrkjelyden dei 
fire neste åra. Dette er eit fleirtalsval, 
der du har høve til å gje inntil tre 
kandidatar ei ekstrastemme. Kandi-

datane med flest stemmer blir med i 
rådet.
 Ved val til bispedømeråd og Kyrkje-
møtet i Agder og Telemark bispedømme 
stiller Bønnelista, Nominasjonskomi-
teens liste og Åpen folkekirke lister. 
Dette er eit forholdstalsval, der den 
endelege samansetjinga av rådet spe-
glar både kor mange stemmer som 
gjekk til kvar enkelt liste og til kvar 
kandidat. Veljarane kan gje ekstra 
stemme til tre kandidatar og i tillegg 
flytta over inntil tre namn frå andre 
lister til den lista dei stemmer på.
 Kvart av dei elleve bispedøma 
i landet vårt har eit bispedømeråd. 
Rådet tilset blant anna prestar og 
leier bispedømet saman med bisko-
pen. Medlemene av bispedømerådet 
er også medlemer av Kyrkjemøtet, 
det øvste representative organet i 
Den norske kyrkje. 

Frå juss til gudsteneste
Arbeidet til soknerådet og bispedø-
merådet spenner over mange tema. 

Di stemme tel i Kyrkjevalet
Er du ein av dei 3,7 millionane som er medlem i Den norske kyrkja? Då er 
stemma di viktig i Kyrkjevalet! Når du stemmer, gir du ein tommel opp til 
den lokale kyrkjelyden din, og du er med på å bestemme kven som skal leie 
den framover.
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Det kan vere barne- og ungdomsar-
beid, juss og økonomiforvaltning, 
tilsetjingar, gudstenester, miljø og 
rettferd, omsorg, musikk og misjon. 
Råda skal sørgje for vekst og næring 
til kyrkja og lokalsamfunnet der du 
bur.
 Fyrste veka i august får alle med-
lemene i Den norske kyrkja eit val-
kort og ein brosjyre om valet. Følg 
med i postkassa, møte opp og stem! 
Les meir om kandidatane til begge 
vala her i bladet, og på www.hel-
sing.no eller på www.kyrkjevalet.no 

Godt val!

Visste du at…
· Ved kyrkjevalet i 2015 stemde 520 

323 kyrkjemedlemer. Det var ei 
rekorddeltaking på 16,7 prosent.

· Ca. 3,1 millionar nordmenn har 
rett til å stemme ved Kyrkjevalet 
8.-9. september.

· Du må vera døypt for å vera 
medlem i Den norske kyrkja.

· Ungdom har stemmerett i Kyr-
kjevalet frå året dei fyller 15. 

· Eit sokneråd har 4-10 medlemer, 
i tillegg til soknepresten. Med-
lemene har ulik utdannings- og 
yrkesbakgrunn og mange er også 
aktive på andre arenaer i lokal-
samfunnet. 

· Til saman skal 7.000 rådsmedle-
mer blir stemde inn i Kyrkjevalet 
2019.

BØNNELISTA:
Bønnelista vil videreføre den krist-
ne tro og tradisjon som Den norske 
kirke har vært tuftet på siden refor-
masjonen. Bibel og bekjennelse skal 
være kirkens grunnlag. Den norske 
kirke skal være en del av Guds syn-
lige kirke på jord, med medlemmer 
som har Jesus som Herre, og ha lo-
kalstyrte menigheter med ledere 
som lar seg lede av Den hellige Ånd. 
Bli kjent med kandidatene på www.
bonnelista.no

1. Håkon Kolstad, f. 1996, bygg-
mester, Holund

2. Gerd Ruth Rosland Nord-
strand, f. 1959, tidligere selv-
stendig næringsdrivende, 
Holum

3. Martin Birkedal, f. 1951, adm.
leder, Høvåg

4. Elisabeth Hyldmo Landsverk, 
f. 1954, husmor og kunstner, 
Stathelle

5. Anna Kile, f. 1988, jurist, Kristi-
ansand

6. Martin Ellingsen, f. 1993, miljø-
arbeider, Vennesla

7. Inger Dalen Lia, f. 1945, pensjo-
nist, Skien

8. Linda Elle Haraldsson, f. 1990, 
sykepleier, Søgne

9. Bergsvein Often Normann, f. 
1938, pensjonist og arkitekt, 
Grimstad

10. Arild Breda Gulbrandsen, f. 
1959, selvstendig næringsdri-
vende, Søgne

NOMINASJONSKOMITEENS 
LISTE
Listen består av personer som er 
foreslått av ungdomsrådet, de lokale 
menighetene i bispedømmet og en 
felles nominasjonskomité, som har 
prioritert kandidatene. Vi represen-
terer ingen organisasjon eller inte-
ressegruppe, og bidrar ikke til parti-
dannelser innen kirken. Den enkelte 
kandidat presenterer selv de saker 
en spesielt vil arbeide for. Sammen 
vil vi arbeide for kirkens og lokal-
menighetenes beste.

1. Markus Westermoen, f. 1975, 
ingeniør, Kristiansand

2. Torun Heier Sødal, f. 1961, læ-
rer, Kristiansand

3. Turid Torland Håland, f. 1966, 
regnskapskonsulent, Lyngdal

4. Rolf Halvard Heimdal, f. 1951, 
pensjonist, Stathelle

5. Simon Ellingsberg, f. 1984, rek-
tor, Hægeland

6. Silje Nilsen Østensen, f. 1997, 
student, Seljord

7. Lars Sæland Lauvhell, f. 1950, 
pensjonist, Sønderled

8. Sissel Annette Marthinsen, f. 
1971, lektor, Farsund

9. Shelly Byholt Rigby, f. 2001, 
student og fotograf, Nedenes

10. Gerd Vigdis Slettedal, f. 1951, 
pensjonist, Øvrebø

11. Atle Olav Ljåstad, f. 1948, pen-
sjonist, Kragerø

12. Ståle Ryste, f. 1969, QA-koordi-
nator, Stathelle

13. Emilie Rolstad Bjørnholmen, f. 
2001, elev, Lillesand

ÅPEN FOLKEKIRKE
Åpen folkekirke stiller liste i Agder 
og Telemark for å åpne opp den lo-
kale folkekirken for alle uavhengig 
av bakgrunn og seksuell orientering. 
Vi ønsker at Den norske kirke skal 
videreutvikles som en åpen og de-
mokratisk folkekirke, som fremmer 
menneskeverd og som motarbeider 
diskriminering. Vårt mål er å bygge 
en folkekirke som møter mennes-
ker slik Jesus gjorde, og som løfter 
evangeliet i alle livets faser. Vi er 
ulike mennesker fra både Agder og 
Telemark med engasjement for vår 
kirke, vårt lokalsamfunn og for ver-
den vi lever i.

Val til bispedømmeråd,  
Agder og Telemark bispedømme
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Tlf: 35 06 10 50

Holtanklinikken AS
Folkestadvegen 12, 3802 Bø

Tannleger - Tannpleiere - Spesialister
• Generell tannbehandling og avansert kirurgi
• Spesialistteam i tannkjøttsykdommer
• Tannimplantat og implantatprotetikk utføres

med stønad fra HELFO
• Ingen henvisning for å komme til spesialister

1. Kai Steffen Østensen, f. 1994, 
samfunnsplanlegger og student, 
Vanse

2. Terje Damman, 1958, fylkesord-
fører, Mandal

3. Ingvild Sommerfelt, f. 1992, 
sykepleier og student, Risør

4. Odin Adelsten Aunan Boh-
mann, f. 1985, fylkesekretær, 
Skien

5. Torunn Tørå, f. 1945, pensjonist, 
Nedenes

6. Odd-Inge Rønning Uleberg, f. 
1967, kom rådgiver, Vennesla

7. Solveig Nordkvist, f. 1943, pen-
sjonist, Nodeland

8. Ingrid Cecilie Engel Sødal, f. 
1985, psykolog, Kristiansand

9. Sidsel Beate Kløverød f. 1954, 
pensjonist, Skien

10. Per Gunnar Disch, f. 1963, før-
stelektor, Porsgrunn

11. Hallgeir Oskar Gjeldsvik, f. 
1953, pensjonist, Nedenes

12. Solveig Botnen Eide, f. 1956, 
professor, Lillesand

13. Dag Øyulf Vige, f. 1951, næ-
ringsdrivende, Kristiansand

14. Bjørn Erik Høgseth, f. 1948, 
pensjonist, Skien

15. Naja Amanda Lynge Møretrø, f. 
1996, student, Kristiansand

Formiddagstur til Seljord
Like under femti personer la i vei på tur til Seljord tirsdag 11. juni. Det 
var tre mål: Seljord kyrkje, Dyrsku-plassen og Lien fjellgard. Det ble en 
dag med mange opplevelser, mye og god mat, trivelig selskap og overraskel-
ser. Altså det man må kunne kalle en vellykket dag!

Seljord kyrkje fra år 1180 var første 
stopp på turen. Kirka er vigslet til St. 
Olav.

I samlinga i Seljord kyrkje var det også 
en andaktsstund, der sokneprest Anne-
Inger Lunner var forkynner.

Jon Svartdal er kirkeverge i Seljord. 
Han orienterte om kirka. Her forteller 
han om den gamle brudebenken. Sei-
nere på turen fortalte han historier fra 
Dyrsku-plassen, både sanne historier 
og historier som er skapt i fantasien.

Kantor Bruno Hageman laget en mini-
konsert på orgelet i Seljord kyrkje.
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Nesten 50 var med på turen, så vi fylte 
godt opp i Seljord kyrkje.

Neste stopp var Dyrsku-plassen i 
Seljord. Her ble vi møtt med nydelig 
oppdekking og høye smørbrød.

Godt og bli minnet om når det er Dyr-
sku i 2019!

Anne Grimdalen laget i 1951 det store 
monumentet over Magnus Brostrup 
Landstad som står utenfor Seljord kyrkje

Yvonne Eilevstjønn er salgs- og mar-
kedsleder på Dyrsku´n. Hun informerte 
om den vel 150 år lange historia til lan-
dets største landbruksutstilling, og om 
hva Dyrsku´n er og vil være i vår tid.

Så bar det opp Flatdal og Svartdal til 
Lien fjellgard, der vi ble tatt i mot av 
Mette Lien ute på tunet.

På Lien er det en stor samling av gamle 
hus, blant annet det staselig stabbur. 
Alle dører var åpne, her var det bare å 
vandre rundt.

Svanhild Rui Gustavsen var diakon i 
Seljord og Hjartdal. Hun bor i Svart-
dal, og kjenner kulturen i området godt. 
Hun tok oss med inn i denne kulturen, 
særlig gjennom diktene til Ingebjørg 
Kasin Sandsdalen, som også var fra 
Svardal. 

Som de gode bøndene de er, Gunnar 
Sæter og Gunnar Holtskog, så så de 
det som sin oppgave å teste ut gammelt 
landbruksredskap. Snakk om overmeka-
nisert jordbruk!

Etter en nydelig middag på Lien fjell-
gard, med kjøttkaker, poteter, kålstuing 
og saus, for ikke å gjemme tyttebær, og 
smuldrepai med rabarbra til dessert, 
var det stor applaus for kjøkkengjengen.
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Grundige 
synsundersøkelser, 
god fagkunnskap, 
oppdatert utstyr, 

topp service, 
kjente merkevarer og 
konkurransedyktige

priser.

Åpent mandag - fredag 9-16.30,
lørdag 10-14

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681

post@bnoptikk.no
www.bnoptikk.no
bertelsennyhuusoptikk

bnoptikk 

VELKOMMEN
TIL OSS!

Hjuksebø gamle skole
LOPPEMARKED
Lørdag 7. september kl. 10.00 til 16.00
Søndag 8. september kl. 12.00 til 16.00

Mange fine, store og små loppet!

Åpen kafé med salg av kaffe, kaker,
vafler og brus.

Kontanter og Vipps.

Hjuksebø husflidslag ønsker  
alle velkommen!

Hjertelig velkommen til høstens 
suppedager 

på Sunds!
Onsdagene 18. september,  

16. oktober, 13. november og  
11. desember.

Alle dager kl. 13.00
Gratis suppe, og kaffi og kake etterpå.
Ta gjerne med en gevinst til lotteriet.

Arr.: Sunds bygdelag

Du er velkommen til SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Høsten 2019

Fredag 13. september:  Andakt ved  
Sam Tore Bamle

Fredag 11. oktober:  Andakt ved  
Johannes Bakken

Fredag 8. oktober:
Fredag 6. desember:

På sangkveldene er det andakt, mye sang 
og musikk, kaffe og kaker og åresalg.
Sangkveldene starter kl. 19.00.

Evangelievennene og Sunds Normisjon 
ønsker alle velkommen!
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Nytt 

advokatfirma 

i Bø!
Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinan sie ring av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask leve ring.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.

Linerla leikar i tunet
tippar på taket
fangar fluger i lufta
Det luktar bakketurka høy
og mogen sommarfrukt
Dei blå plommene er søte
og saftsprengde
Kom så skal du få ein smak
skal du og eg vere munnskjenk

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Enno er det sommar
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NORSK EPLEFEST
Gvarv, lørdag 28. september 2019

Inngang kr. 100,- For alle med student-
bevis kr 50,- Barn under 15 år gratis. 
Inngangsbilletten blir med i trekning 
på kunstverk og eplekasser.

Hovedsponsor:

Markedsdag kl 11 – 16
offisiell åpning kl. 12: kulturprogram, årets gulleplevinner, avduking
av årets epletavle, ungdommens kulturpris. årets eplefestkunstner,
marit mathisen, i galleri nyhuus. 

NORSK EPLEFEST AS 
tlf. 3595 7770 • post@eplefest.no

www.eplefest.no

Foto: Bildeforbilde, K.S. Pedersen, Live Skinnes, Ivar Solbu. Holtskog Nyhuus Design Ans, Gvarv.

Søndag 29. september 2019 

Festdag i Sauherad og Nes sokn 
Kl. 11.00: Høsttakkefest i Sauherad kirke.  

 Prest: Anne-Inger Lunner 
 Kantor: Bruno Hageman 
 Vinterens konfirmanter og Ivar Solbu deltar. 
 Konfirmantene fra 1959 og 1969 er hedersgjester. 
 Takkoffer til Konfirmantenes Solidaritetsaksjons prosjekt på barnehjemmet 

i Peetelikirka i Tallinn i Estland.   
 Kirka blir pyntet av Sauherad og Nes bygdekvinnelag 

Kl. 13.00: Middag for konfirmantjubilantene med ledsagere på Nes menighetshus. 

Kl. 15.00:  Menighetsfest på Nes menighetshus 
 Enkel presentasjon av jubilantene 
 Kaffe og bløtkake 
 Konsert med Hilde Norland Gundersen og Bruno Hageman: En musikalsk 

sommerbris. 

Alle er hjertelig velkommen! 

Hilde Norland Gundersen, f.1976, er opprinnelig fra Kristiansand, 
men har i mange år vært bosatt i Skien hvor hun driver som sanger, 
dirigent og vokalcouch. Hun er – foruten å være solist – med i ulike 
musikalske prosjekter i området: Tre Sopranos, Perler For Folk, 
HITstory, Hymne, Bakken Hot Swing mm. Hilde synger det meste 
av musikk, hun har et stort reportoire både uttrykksmessig og 
stilmessig. Alt fra salmer, via klassiske perler og visejazz, og til 
popmelodier kan synges, og alt legger hun like mye jobb i å fremføre.  

Etter endt videregående, flyttet hun til Oslo hvor hun studerte musikk og ergoterapi.  
I Oslo fikk Hilde drevet mye som korist for artister, hun var med i gospelgruppen Safari, i 
koret KordeVille og så ble hun tatt opp i Oslo Gospel Choir hvor hun turnerte i inn- og utland 
og spilte inn plater i 10 år  

I 2001 slo hun seg ned i Skien. 

Hilde har i årenes løp fått opptre med flere store artister, bl.a. Bjørn Eidsvåg, Sigvart 
Dagsland, Jan Eggum, Bobby McFerrin, Andraé Crouch, Madrugada m.fl.  
Hilde har vært med i Tre Sopranos siden starten i 2008 og bl.a. fått delta på Beat for Beat 
(NRK1) to ganger med trioen, samt spilt inn juleplaten «Sanger til desember» (2011).  
Ved siden av å være freelance sanger, driver Hilde babysvømmingstilbudet i Skien 
Fritidspark, og er musikklærer på Toppidrettsgymnasets ungdomsskole i Skien. 



Konfirmantjubilanter 2019

Konfirmanter i Sauherad kirke 11. mai 1969
Foran fra venstre: Inger Marie Vassend, Solveig Hansen, Anne Isine Bolstad, Torhild Hauk-
vik, Torunn Kigen og Kari Dale. Mellom rekke 1 og 2: sokneprest Gunnar Nagell Hartberg.
2. rekke: Helge Thorsen, Torild Røstad, Ragnhild Fugelli, Tove Sørgaarden,  
Reidun Haugen, Bente Marie Schei og William Øverland.
Bak: Bjørn Olav Koslung, Edvard Høgstad, Torbjørn Irgemo, Arne Kaasa,  
Dag Sigmund Kaasin og Arne Kaasa.

Konfirmert i Sauherad kirke søndag 23. august 1959
Foran fra venstre: Torun Margit Haukvik, Arnild Kasin, sokneprest Knud Tjomsland,  
Anne Sofie Johanskås og Anne Støkket.
2. rekke: Neli Dora Dale, Helga Holtan, Bjørg Løkka, Ann-Gunhild Rogholt, Liv Innleggen, 
Halldis Bjørnsen og Anna Margrethe Syvertsen.
3. rekke: Hjørdis Flåta, Hedvig Sundsvalen, Karen Margrethe Hauen og Åsta Tangen.
4. rekke: Johnny Steinstad, Hallvard Andersen, Hallvard Slåttekåsa, Andres O Hjukse,  
Ernst Valen og Jørgen Tveit.
5. rekke: Harald Tveiten, Arne Torgeir Ripegutu, Torbjørn Hallvard Vassend, Torjus Berge, An-
dres Ryen, Nils Angard, Kåre Evald Eek, Peder Arne Kaasin, Einar Flåtin og Hans Olav Sauar.
Bak: Arne Villy Ellefsen, Hans Arne Flathus, Arne Skobba, Kjell Arne Årnes,  
Halvard Deilrind, Bjørnar Åsmundstad og Håvard Haukvik.

Konfirmanter i Nes kyrkje 1. juni 1969
Foran frå venstre: Signe Storåsen, Gunn Berit Svalebjørg, sokneprest Gunnar Nagell Hart-
berg, Gunn Berit Tresland og Liv Tresland.
2. rekke: Gunnar Arnt Eilefsen, Arild Vidar Holte, Kjersti Blom-Bakke, Liv Mildrid Gjer-
nes, Lisbeth Irene Norendal, Anne Torunn Vale, Sonja Gundersen, Marit Huseby og Kjell 
Sigmund Lindtveit.
Bak: Tore Anstensen, Bjørn Næss, Jon Ivar Svartdal, Helge Øystein Skjervum, Ole Atle 
Skjeslien og Bernt Alfred Malme.

Konfirmanter i Nes kyrkje 30. august 1959
Foran fra venstre: Anlaug Andersen, Gerd Berit Kittelsen, Gunvor Helene Orekåsa,  
lærer Eivind Lindheim, Magne Odden, sokneprest Knud Tjomsland, Lilly Tordis Langkås, 
Inga Emilie Furuli, Kate Mona Sandbech og Ingebjørg Lindheim.
2. rekke: Kjell Brekka, Georg Willy Hasledalen, Arne Lia, Gjermund Bakke, Alf Bjørn Gunnar 
Dyrud, Sveinung Huset, Gunleiv Kåsa, Kittil Hørte, Arne Kolstad og Torleif Johannes Holtan.
3. rekke: Stein Arne Fossheim, Kristoffer Åsland, Tormod Tresland, Hans Hartvig Moen, 
Knut Arnfinn Sørtveit, Jon Ragnar Haugen og Tomas Kristoffer Vestgården.
Bak: Arne Torbjørn Lie, Arne Kjerpeseth, Arne Kåsa, Olav Åsen, Magne Heggen,  
Ingebret Hørte og Kjell Snippen. 
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KONFIRMANTER 2019 – 2020

Foran fra venstre: Ola Kristoffer Vestgården, Tobias Larsen, Marius Sundsvalen Pedersen, Malin Sørem Johnsen, Vilde Sauro Tresland, Oda Aaland, Thea Grimstad Strand  
og Ingebjørg Lauvrak Fles.
2. rekke: Sokneprest Anne-Inger Lunner, Mikkel Høgstad Lillebakken, Helene Odden Kaasa, Andrea Darrud Nesset, Olav Vinje Knutsen, Anne Vågen Bakken, Elfride Johanne Hageman, 
Maja Maliphan Solhaug, Kristian Nordlien, Julie Linnea Hellekås, Hanne Odden Kaasa og Magnus Ansgar Eriksen Kisfoss.
Bak: Linnea Lund, Sigrid Norendal, Andrea von Hirsch Hellstad, Kjetil Eek-Fossen, Simen Saga Vaalanes, Oscar Kolbu, Ole Halvor Hustveit, Anders Johnsen, Oda Hørte-Torstveit  
og Aurora Aline Haugedal.

Folkevandring til Mellomalderkyrkjene: 

Bø – Nes – Sauherad 

 
Tre kulturskattar i Midt-Telemark kommune. 

 
Etter den store interessa folk viste i mars, ved Kyrkjeforedraget på Bø Prestegard med 
Riksantikvaren og Kirkens Arbeidsgiverorganisasjon, inviterer vi nå til lokalhistoriske 

arrangement i alle tre mellomalderkyrkjene: 

Søndag 25. august 2019   Søndag 1. september 2019:  Søndag 8. september 2019  
kl. 17.00:    kl. 17.00:     kl. 17.00: 
Bø gamle kyrkje   Nes kyrkje     Sauherad kyrkje 
Omvising og orientering om  Foredrag ved Ivar Solbu   Foredrag ved Ivar Solbu 
gamlekyrkjas historie, og korleis Steinskulpturane ved Maren Rønning Framvising av Demonboka 
ho blei berga, ved Finn Rønning Salmesong ved Jorid Vale   Salmesong ved Jorid Vale 
Salmesong ved Jorid Vale  Kaffi og kaker i våpenhuset   Kaffi og kaker i våpenhuset 
Kaffi og kaker i våpenhuset  Kollekt      Kollekt 
Kollekt      
 

VELKOMEN! 
Arrangør: 

Midt-Telemark Museum: Bø Museum, Bø Prestegard, Hørte Dampfarveri, Evju Bygdetun og Sauherad 
Historielag i samarbeid med kyrkjene i Midt-Telemark. 

RIV UT
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Foran fra venstre: Ola Kristoffer Vestgården, Tobias Larsen, Marius Sundsvalen Pedersen, Malin Sørem Johnsen, Vilde Sauro Tresland, Oda Aaland, Thea Grimstad Strand  
og Ingebjørg Lauvrak Fles.
2. rekke: Sokneprest Anne-Inger Lunner, Mikkel Høgstad Lillebakken, Helene Odden Kaasa, Andrea Darrud Nesset, Olav Vinje Knutsen, Anne Vågen Bakken, Elfride Johanne Hageman, 
Maja Maliphan Solhaug, Kristian Nordlien, Julie Linnea Hellekås, Hanne Odden Kaasa og Magnus Ansgar Eriksen Kisfoss.
Bak: Linnea Lund, Sigrid Norendal, Andrea von Hirsch Hellstad, Kjetil Eek-Fossen, Simen Saga Vaalanes, Oscar Kolbu, Ole Halvor Hustveit, Anders Johnsen, Oda Hørte-Torstveit  
og Aurora Aline Haugedal.

JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 445 

Aktivitetsplan for

Aktivitetssenter på Furuheim
september 2019

Nettkafe`: Mandag fra kl.10:00: Fokus på det sosiale og mentale  Her er kan du få hjelp 
til bruk av nettbrett/PC og mobil. Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese mail m.m. Ta 
med deg eget, eller så kan du låne her når du er, Så her er det bare å møte opp! 
KaffeStugo: Hverdager fra kl. 10:00: Hver dag er det salg av middag. Kr 85,- pr middag 
med dessert eller suppe. Salg av dagens god bit, kaffe /te - er mandag, tirsdag, onsdag og 
fredag.
Aktivitet med studenter fra Bø: Mandag kl. 11:15-12:00 NB! Oppstart midten av sep-
tember. -Lavterskel tilbud. Treningen blir tilpasset funksjonsnivået. Bevegelse, styrke og 
balanse i fokus. 
Håndverksted for eldre: Her er det fokus på sosiale og mentale: Her lages det forskjellige 
ting, alt fra maleri til gryteunderlag- Aktiviteten ledes av kreative frivillige Kari Nauff. 
Bingo: Onsdag og fredag kl. 11:15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller tre om-
ganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst. 
Andakt: Torsdag 5. september og 26. september kl.10:30: Andakt med sang og musikk 
av diakon/prest og organist. 
Gla `Trim: Torsdag kl. 11:15-12:00: Bevegelsesglede - styrke og balanse- du kan være 
med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir energi og glede. Treningen ledes av 
aktivitetsleder. 
Quizhjørnet: Torsdag kl. 10:00: Fokus på det mentale og sosiale -utgår når det er andakt.
 «Lyst på livet» : En Tirsdag i mnd.- Oppstart med infomøte er 10.09 kl. 10:00 -11:15. 
Møt opp  Fire livsområder som er viktig for en aktiv alderdom- Fysisk aktivitet, sikkerhet 
og trygghet ernæring, og sosialt nettverk- «Lyst på livet» tilbudet skal fremme livskvalitet 
gjennom å påvirke vaner og mønstre. - Dette tiltaket er gratis til alle over 65 år. Ta kontakt 
med Aktivitetsleder hvis du ønsker å være med denne sesongen av «Lyst på livet» Støttes 
av Helsedirektoratet.
SeniorShop: Tirsdag 17. september. Fra kl 10:00 blir salg av klær fra SeniorShop på 
Furuheim- Da gjør vi om aktivitetssenteret til en kleskafe`-Velkommen inn til en hyggelig 
handel.
Pensjonistforeningen: Torsdag 19. september kl. 15:00. Her blir er aktivitet, sang og in-
teressante forelesninger m.m , foreningen kommer en gang i mnd. 
Eplefest på Stugo av Bygdekvinnelaget: Disse flotte damene kommer Torsdag 26. sep-
tember kl. 16:00 for å servere nydelig eplekake og underholdning - Velkommen 
Kommune og Kirke-valg på Aktivitetssenteret: Onsdag 4. september fra kl. 1130-1230 
kan du gi din stemme. 
Bildefremvisning «Vakker natur»: Onsdag 25. 09 kl 1600 kommer Frivillige Eva Johan-
nesen med venner som inviterer til en kveld med flotte bilder fra Sauherad og Bø- 

Velkommen!
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Pilegrim er noko dei fleste religionar 
har felles. Det handlar om at bryte 
opp for å finne noko betre, slik det 
òg gjer for flykningar. Kring klokka 
11 samla 14 pilegrimar seg for å van-
dre mot den gamle Seljord kyrkje frå 
1180. Dei fleste pilegrimane kom frå 
Vaksenopplæringa i Seljord, elles 
var det fire diakonar frå Øvre Tele-
mark og Line Vettestad frå Kirkens 
Nødhjelp i Telemark og Buskerud. 
 Under sin appell i kyrkja held ho 
fram vårt ansvar for klimaendringa-
ne som driv stadig fleire på flukt. Dei 
siste tala frå FN fortel om at det er 70 
millionar flyktningar i verda (sjå ap-
pellen hennar lengre ned i teksten).
 Ei slik vandring endrar ikkje si-
tuasjonen for verdas flykningar, 
men det gjer kan hende noko med 
oss som går. Denne vandringa var 

meldt inn som ein del av prosjektet 
«Klimapilegrimen» som er eit tiltak 
for ein meir ambisiøs klimapolitikk. 
Samlinga i kyrkja vart avslutta med 
diktlesing ved Svanhild Rui Gustav-
sen og ein vakker orgelkonsert ved 
Keith Griggs.

Line Vettestad, region-koordinator 
for Buskerud, Vestfold og  
Telemark, så i sin appell i Seljord 
kyrkje:
Da jeg skulle skrive denne appellen 
i går var FNs tall for antall mennes-
ker på flukt 68 millioner I går kveld 
på Dagsrevyen ble det fortalt at FN 
har oppjustert tallet til vel 70 millio-
ner. Dette tallet er dobblet de siste 
20 årene. Mange er på flukt fra krig 
og konflikt, men aller flest har måt-
tet forlate hjemmene sine på grunn 
av klimaendringer. FN sier videre at 
i løpet av 2019 risikerer 45 millioner 
mennesker i det østlige og sørlige 
Afrika å bli rammet av matmangel 
på grunn av manglende regn. Spe-
sielt trekkes situasjonen i Somalia 
og Etiopia fram som svært alvorlig, 
bare i Etiopia trenger nå vel 8 millio-
ner mennesker umiddelbar humani-
tær hjelp. Kirkens Nødhjelp er alle-
rede tilstede men trenger ytterligere 
middler for å møte den økende kri-

Pilegrimsvandring  
på FNs flyktningedag
Kyrkja i Øvre Telemark har gjort det til tradisjon å gå pilegrim på FNs 
internasjonale flyktningdag 20. juni. I år var staden Seljord og den gamle 
mellomalderkyrkja der. Tidelegare har ein gått til Røldal kyrkje og Nes 
kyrkje i Sauherad.

sen. Vipps gjerne et beløp til 2426.
 Klimaendringene rammer ulike 
deler av verden forskjellig. Det er 
den rike delen av verden som i all 
hovedsak har skapt klimaendringe. 
Men det er verdens fattige som nå 
opplever de verste konsekvensene, 
og havner i en svært sårbar livssi-
tuasjon.
 Klimapilegrim er en nasjonal, 
tverrkirkelig folkebevegelse for kli-
marettferdighet. Vi vandrer for en 
rettferdig norsk klimapolitikk, skritt 
for skritt. Klimaendringene truer 
skaperverket og rammer de fattige i 
verden hardest. Sammen kan vi ta et 
skritt i retning av en mer bærekraf-
tig verden.
 Som klimapilegrim har du nå 
gitt din stemme med føttene. Skal 
målene i Paris-avtalen nås må alle 
land sette seg høyere klimamål enn 
det de har i dag. Dette gjelder også 
Norge. Vårt krav er derfor; «Jeg vil 
ha en rettferdig klimapolitikk der 
Norge bidrar med mindre utslipp 
og mer penger til klimatiltak i utvi-
klingsland». 

Tekst: Eilev Erikstein, 
Alle foto: Ivar Solbu

I regnværet 20. juni la en gjeng pilegri-
mar av gårde mot Seljord kyrkje.

Vandring i et frodig og spennande 
landskap.

Målet, Seljord kyrkje, er nådd.

Line Vettestad frå Kirkens Nødhjelp 
holdt appell i Seljord kyrkje. Appellen 
ble tolka til arabisk. Prostidiakon Eilev 
Erikstein følger nøye med.

Organist Keith Griggs avsluttet marke-
ringen av Flyktningdagen 2019 med en 
flott orgelkonsert i Seljord kyrkje. 
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Nordagutu Sambruksanlegg
Hvis du ønsker å leie Nordagutu Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067

Leiepriser:
• Sal, vestibyle og kjøkken: kr. 1.500,- med vask
• Vestibyle, møterom og kjøkken: kr. 450,- med vask

EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Et fellesskap som bærer
Varme sommerkvelder og lun kveldsbris, familietid, sein frokost, må-
keskrik og fjellørret? Eller høylytte krangler, forventningsbrist, brukket 
bein og savn? Høsten er i anmarsj, og vi møter hverandre igjen med en 
fersk sommer i kroppen. Trolig har den vært så mangt for de fleste av 
oss, både godt og vondt. For meg og min familie ble denne sommeren 
alt annet enn hva vi så for oss.

Kreften spredte seg altfor raskt hos min kjære og gode pappa. Vi har 
lagt bak oss en tung og trist tid. Midt i sorgen har vi likevel erfart at troa 
vår, den har holdt. Gud har holdt. Og fellesskapet har båret oss. Gode 
mennesker rundt oss i Midt-Telemark har holdt oss oppe med utallige 
meldinger fulle av omtanke og godhet, tilbud om middag på døra og 
barnepass, bønn og gråt og blomster i alle husets hjørner. Det har vært 
rørende og gjort sterkt inntrykk på meg.

Mitt håp er at vi i Sauherad og Nes kan fortsette å skape slike bærende 
fellesskap. Det er også mitt grunnleggende ønske for jobben jeg nå er 
i ferd med å ta fatt på, som diakon her i bygda. Et fellesskap hvor den 
som ikke orker bære, blir båret. Den som ikke orker gå, blir møtt. Og 
den som ikke orker gjøre, får lov til å være. Vi vet ikke hva den andre 
går og bærer på, så jeg håper vi våger å være rause når vi møter hver-
andre. Både etter en lang sommer, men også gjennom livet selv. Og litt 
etter litt får vi hjelp til å sette beina under oss og stå.

Med ønske om en fin høst og mange gode treffpunkt med dere fram-
over,
-Åsne

G17-gudstjenestene høsten 2019
VÅRT DAGLIGLIV I MØTE MED JESUS
Hva skal vi med Jesus i dagliglivets rytme? Eller bedre: Hvor vil 
Jesus plassere seg i våre tanker, følelser og handlinger uka igjen-
nom?

Undertegnede skal få gleden av å være sammen med menigheten i Sauherad 
ved tre G17 gudstjenester i høst. Så langt har jeg satt opp tre klare tema for 
disse gudstjenestene.
* 22. september: Å være glad i Jesus - hvordan erfarer vi det?
* 20. oktober: Å følge Jesus - hvordan 

skjer det?
* 17. november: Å vente på Jesus - 

hvordan makter vi det?

Jeg har forstått at barna har et eget opp-
legg under prekenen, men sanger, bønner 
og fellesskap vil være preget av dagens 
tema.

Velkommen til spennende og utfordrende 
samlinger på Nes menighetshus.

Gunnar Thelin,
ex Skiensprost og i høst vikar  
i Bø/Sauherad
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GAVER TIL HELSING
Gaver kan nå Vippses  
direkte til Helsing. 

Søk opp:  
Helsing eller # 97925

LOPPEMARKED KLEVAR SKOLE
Velkommen til loppemarked på Klevar 
skole lørdag 21. september og søndag 
22. september 2019, kl. 12.00 – 16.00 
begge dager. 

Onsdag 25. september kl. 18.00 – 20.00 
blir det posesalg og «gi bort-priser»

Hilsen Klevarbygdelag

JUBILEUMSFEST 100 ÅR!
Komiteen for Gvarv Idrettslags 100 års jubileum ønsker velkommen til jubileums-
fest lørdag 28 september kl.19.00 på Gvarv Samfunnshus.
Det vil bli festmiddag med gode historier, sang og «To you» spiller til dans!

Pris: kr.300,- pr. person som dekker mat og drikke og en hyggelig kveld med fel-
leskap rundt en frivillig organisasjon som har betydd mye for lokalmiljøet. Aarnes 
kafeteria står for maten og egen bar. 

Innbetaling innen 6 september enten ved: 
- vipps: 21388, merkes med navn på deltaker og «Jubileum Gvarv IL»
- eller til konto: 2610.24.52622 merkes med navn på deltaker og «Jubileum Gvarv 
IL»

For mere informasjon om fest og 
betaling kan dere kontakte:
Audny Simonsen: 977 50 829 
eller
Svein Erik Gravklev: 907 96 191

VI håper på stor deltakelse!
 
VELKOMMEN!

Hilsen komiteen: Kjell Kittilsen, 
Audny Simonsen, Svein Erik 
Gravklev, Lars Kåre Haugen,  
Arvid Juve, og  
Inger-Lise E. Bergan

Kjære damer i alle aldre!
Velkommen til trim med musikk tirsdager 
på Gvarv Samfunnshus kl.19.00-20.00 
med fokus på styrke og bevegelse!

Oppstart tirsdag 20 august og framover!
Håper å se deg!

Hilsen Inger-Lise E. Bergan  
(mobil: 97 19 72 65)

  
 GUNHEIM VEL 
  

 
PROGRAM HØST 2019 
 

Torsdag 29. august  
kl. 19.00 
 

Konsert med Trond Ytterbø og Rosehill    
 
Dette er et Country / Americana band  
med Trond Ytterbø, Kristian Sundsvalen, Trygve Strande,  
Bjørg Gulliksen, Anette Eide Strande og Håkon Kruge 
Inngang kr.200,-. Kafe. Vipps og kontanter. 

Onsdag 25. september 
Kl 18.00 – 20.00 

Strikkekafe  

Onsdag 9. oktober 
Kl. 18.00 – 20.00 

Strikkekafe 

Fredag 18. oktober 
Kl. 18.00 
 
 
 
Lørdag 19. oktober 
Kl. 14.00 -18.00 
 

Hyggetreff.  
Kulturprogram  «Frå fagraste vinter til ljostaste vår» 
ved Vesla (Birgit Landsverk) og Titti (Kittil Lindheim) 
 
I tillegg har Vesla salgsutstilling av eigne måleri  fredag og laurdag. 
Utstillingen blir hengande ei stund framover. 
Monica Kristiansen har salg av heimestrikka varer 
 
Kafe. Utlodning. Vipps og kontanter. Ta gjerne med gevinst fredag. 

Onsdag 23. oktober 
Kl. 18.00 – 20.00 

Strikkekafe 
 

Torsdag 31. oktober 
Kl. 19.00 

Egil Fjellheim visar bilde og fortel meire frå livet sitt i Alaska 
Kafe. Inngang. Vipps og kontanter. 

Onsdag 6. november 
Kl 18.00 – 20.00 

Strikkekafe 
 

Fredag 15. november 
Kl. 19.00 
 

Rallarsang og jernbanehistorier v/ Leif Arne Thorstensen og Jon Jarle 
Haugen. Sjå meir om  «Leifen og Jon» på Facebook 
Inngang kr. 150. Kafe. Vipps og kontanter. 

Onsdag  20. november. 
Kl 18.00 – 20.00 

Strikkekafe 

Søndag 24. november 
Kl. 16.00 

Basar. Ta gjerne med gevinst 
Kafe. Vipps og kontanter 

Onsdag 4. desember 
Kl 18.00 – 20.00 

Strikkekafe 

Søndag 29. desember 
kl 16.00  - 18.00 

Juletrefest 
Hjerteleg velkommen 
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Torunn Hesthag, som er enhetsle-
der for pleie og omsorg, forteller til 
Helsing at de har søkt midler hos 
Fylkesmannen til å drive aktivitets-
skapende arbeid for eldre i bygda. 
Grillfesten var en del av dette.  Uten-
om dette drives det blant annet Lyst 
på livet-grupper, det er hentetjeneste 
til dagtilbud på Furuheim, og ulike 
arrangement på stua på Furuheim.  
Det er kjøpt inn Playstation og diger 
TV på stua, og annet aktivitetsmate-
riell. - Dette er et ledd i at vi ønsker 
at eldre skal oppleve å ha et godt so-
sialt tilbud, være i fysisk aktivitet og 
trives og ha det trygt og godt både 
i hjemmene sine og ute i aktivitet. 

Vi ønsker at eldre i bygda skal se på 
Aktivitetssenteret på Furuheim som 
et naturlig og fint samlingspunkt, 

Grillfest på Furuheim
Mandag 17. juni var det grillfest på Furuheim Bo- og Aktivitetssenter 
på Gvarv. Aktivitetsleder Merete Pladsen Schei inviterte, og mange ville 
komme. Vel 70 mennesker hadde meldt seg på og fyllet «stuene», både ute 
og inne.

Været var godt da det ble arrangert grillfest på Furuheim i juni. Folk fylte «stu-
ene» både ute og inne.

Kokken Morten Pladsen tryllet fram 
mange og gode retter på grillen sin.

sier Torunn Hesthag. 
 Merete Pladsen Schei hadde tatt 
med deg sin bror Morten til grillfes-
ten. Han er kokk, og driver med ca-
tering på Høgås på Notodden. As-
sistert av Arne Skogen disket de opp 
med mye og svært god grillmat: pøl-
ser, karbonader, kylling, koteletter, 
scampi og kjøttkaker, sammen med 
masse godt tilbehør som fløtegrati-
nerte poteter og forskjellige salater. 
 I det gode været denne dagen 
måtte man bære ut stadig flere sto-
ler. Stemninga var god, her var det 
mange man kunne slå av en prat 
med. Etter et langt og godt måltid 
underholdt Sigfred Steinhaug med 
sang og musikk. – Dette håper jeg 
blir starten på en god tradisjon, sa 
aktivitetsleder Merete. 

-is-

Gikk man sulten hjem, hadde man 
skylda selv!

Einar Kolbu hadde stor glede av den 
nydelige maten.

Aktivitetsleder Merete Pladsen Schei 
sammen med Sigfred Steinhaug, som 
med sin sang og musikk sto for kvel-
dens underholdning.
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Raza Ziburkute er daglig leder av 
Norgesskolen som arrangeres av 
Nordmannsforbundet (internasjo-
nalt kalt: Norwegians Worldwide). 
Det er et skoletilbud på sommeren 
for barn som har foreldre med nor-
ske røtter. Det kan for eksempel være 
nordmenn som har giftet seg og slått 
seg ned i andre land, etterkommere 
etter norske utvandrere til USA, eller 
andre forbindelser som knytter dem 
til Norge. Barna er elever på Nor-
gesskolen i to og en halv uke. Etter 
at skolen i mange år ble arrangert på 
Tomb landbruksskole i Østfold har 
den i de fire siste årene blitt gjen-
nomført på Sagavoll folkehøgskole 
på Gvarv. 
 -Alle barna har faktisk ikke en 
konkret tilknytning til Norge. En av 
elevene i år er ei jente på 16 år. Hen-
nes foreldre kommer fra Frankrike 
og Hellas. Men jenta var så interes-
sert i norsk språk og kultur at hun 
begynte å lære seg norsk med å lese 
på Nettet. Her på skolen har elevene 
norskundervisning fra frokost fram 
til kl. 14.00, bare avbrutte av lunsj. 
På ettermiddagene er det aktiviteter 
som dans, kanopadling eller bading. 
Kveldene brukes til mer rolige ak-
tiviteter som kunst, håndverk eller 
film, forteller Raza til Helsing. – For 
eksempel skal de eldste elevene våre 

se filmen om Utøya på 22. juli.
 -I år har vi 77 elever fra 22 land. 
En tredjedel kommer fra USA, de 
fleste andre kommer fra Europa, men 
vi har også elever fra Sør-Amerika, 
Japan, Kina og Malaysia. Barna er fra 
8 til 18 år, og deles inn i grupper ut 
fra alder og språkkunnskap. Noen 
kommer til Norge bare for å Norges-
skolen, andre kombinerer det med et 
opphold hos slektninger i Norge. 
 -Årets tema er «Natur, miljø og 
friluftsliv». Vi ønsker å formidle de 
flotte opplevelsene og kunnskap vi 
kan få ute i friluft, sier daglig leder. 
-Mange av elevene er ikke vant til 
skog, fjell og vann så tett på, og på 
Norgesskolen får de mulighet til å 
bli bedre kjent med alt som kryper 

Norgesskolen på Sagavoll for fjerde gang

Bli med ut på tur!
I vel to uker i juli var barn og unge fra 22 land samlet til skole, aktiviteter, 
god mat og turer samlet på Sagavoll på Gvarv. Nordmannsforbundet er 
arrangør av Norgesskolen, som i år gjennomføres for 17. gang.

Thomas fra England (t.v.) Lucas fra 
Spania og Johan fra Japan samler infor-
masjon om Telemarkskanalen. 

og vokser i naturen. Årets teksthefte 
heter «Bli med ut på tur» og inne-
holder originale tekster av norske 
forfattere, sangere, minigrammatikk 
og språkøvelser. Vi har hatt en egen 
aksjonsdag med forskjellige utfor-
dringer: intervjue folk om deres for-
hold til naturen, snekring med bruk 
av ting som er kastet, eller re-design 
av klær. Vi har også vært på tur med 
båten Telemarken på Telemarkska-
nalen, og de eldste av elevene våre 
skal overnatte i telt på Tangen under 
Evju. Dit skal de padle i kano. Vi ba-
der mye, enten på Farstad på Gvarv 
eller på Arines på Årnes. I tillegg til 
årets undervisningshefte har vi også 
et eget sanghefte for Norgesskolen. 
 -Dette er skole, ikke en leir, under-
streker Raza Ziburkute. – Derfor er 
alle de voksne på skolen folk som har 
god kompetanse på sine områder, og 
får ordinær lønn for sin deltakelse på 

Norgesskolen. Det er foreldrene som 
betaler for barna her på skolen, og 
Nordmannsforbundet står som ga-
rantist. Barna bor i internatene her på 
Sagavoll, får alle måltider her, under-
visning, undervisningsmateriell og 
utflukter dekket i prisen. Det koster 

Maria fra Frankrike (t.v.), Hilda fra USA, Thea fra USA og Nederland, Noah fra 
England og Beatriz fra Spania som sammen skal lage en tekst om Telemarkskanalen.

Daglig leder for Norgesskolen Rasa Zi-
burkute sammen med Bjørn (i midten) 
fra Malaysia og Felix fra USA. Guttene 
jobber med et bilde som skal være inspi-
rert av et besøk på Telespinn i Svartdal.
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ca. 20.000 å delta på Norgesskolen, 
men vi har ordninger med søsken-
moderasjon. Vi har også noe midler 
for å kunne gi stipend til noen elever. 
En tredjedel av årets elever har vært 
med tidligere, resten er nye. Vi har 

to søskengrupper med tre søsken, to 
tvillingpar, og tre andre søskenpar. 
Sagavoll holder hus, utstyr og mat, 
Norgesskole har ansvar for alt annet. 
Jeg må få legge til at vi er veldig godt 
fornøyd med maten her på Sagavoll! 

Leder for Norgesskolen Rasa Ziburkute.

 -I år har vi 13 ansatte. Disse er 
tilsatt bare for skolen nå i sommer, 
mens jeg som daglig leder er tilsatt i 
en 60 % stilling på årsbasis. Flere av 
lærerne vår er til vanlig tilsatt i or-
dinær norsk skole, andre er studen-
ter, enten lærerstudenter eller innen 
idrett og friluftsliv.
 -Det er stor forskjell på norsk-
kunnskapene til elevene. Noen kan 
noe, de snakker kanskje norsk med 
en av foreldrene til vanlig, andre kan 
ikke språket i det hele tatt. Det går 
nok mye på engelsk i fritida. Men 
noen kan verken norsk eller engelsk. 
Da må vi bruke tegnspråk eller bil-
der. Vi har ei jente her fra Ungarn 
som er i den situasjonen. Hun får 
bruke telefonen sin noe slik at hun 
kan få hjelp av Google Translation. 
Ellers er leiren tilnærmet mobilfri, 
barna får tilgang til telefonene sine 
én time pr dag. 
 -Vi driver opplevelse-basert un-
dervisning, sier den daglige lederen. 
– Ett eksempel på det er «løpedik-
tat». Da har læreren hengt opp set-
ninger på lapper i tærne her ute i par-
ken. Elevene er delt opp i grupper. 
En i gruppa skal skrive ned setnin-
gene som de andre i gruppa finner i 
trærne. De skal stave setningene slik 
at den skrivende kan få det riktig på 
arket. I noe av norskundervisningen 
får elevene bruke nettbrett. Da er det 
alltid gruppearbeid slik at man må 
trene på å samarbeide. 
 -Andre eksempler på opplevel-
ses-undervisning er at i stedet for å 
fortelle om hvordan man feier julaf-
ten, nasjonaldag og påske, så gjen-
nomfører vi disse dagene. Elevene 

våre pynter seg, øver inn nasjonal-
sanger, går i 17.Maitog, spiser pøl-
ser og is, - og får erfare norsk nasjo-
naldagsfeiring. En annen dag later 
vi som det er julaften, med ribbe, 
medisterpølser og surkål, - og mange 
julesanger. Eller vi har påskefrokost 
med eggerøre og røykelaks. 
 -Mange foreldre, besteforeldre el-
ler andre slektninger kommer hit til 
Sagavoll for å oppleve avslutnings-
showet som elevene lager, forteller 
Raza Ziburkute.
 Beatriz fra Spania synes norsk 
mat er god. Når vi utfordrer henne 
på hva som er aller best, kommer et-
ter noe tids ettertanke: taco. Men hun 
legger fort til: laks. Det hun absolutt 
ikke liker er fiskeboller. Noah synes 
at sånn svart påleggspølse er kjem-
pegodt. 

-is-

Deltakerne er svært godt fornøyd med 
maten på Sagavoll folkehøgskole.
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Hva skjer i  
Midt-Telemark kommune?
Den nye kommunen vil inneholde 
mange frivillige lag og organisasjoner. 
For å synliggjøre mangfoldet ønsker 
vi å samle arrangementer og aktivite-
ter for høsten 2019 i en Midt-Telemark 
meny. Dette gjelder arrangementer 
i tidsperioden fra 15. oktober – 31. 
desember. Målet er at innbyggerne 
i Midt-Telemark kommune skal bli 
bedre kjent med hele den nye kom-
munen og hva den har og tilby av 
aktiviteter.

Vil ditt lag/ organisasjon være med å 
vise frem mangfoldet av aktiviteter 
og arrangementer den nye kommu-
nen har å tilby?
Meld inn dine arrangement til:
marte.midttun.lie@sauherad.kom-
mune.no, tlf: 917 01 169

Må inneholde:
• Navn på lag/ organisasjon
• Navn på arrangement
• Kort beskrivelse av arrangment
• Dato
• Klokkeslett ( fra –til)
• Evt. pris
• Hvilke målgruppe/aldersgruppe 

arrangementet passer for

Innbyggerne
Innbyggerne får tilsendt arrange-
mentsmenyen og oppfordres til å 
besøke arrangement på kryss og tvers 
av bygdene. 
Sammen med menyen får innbygger-
ne også et Midt-Telemark pass. Passet 
kan de ta med til arrangementene og 

få det signert/stemplet som et bevis 
på at de har vært der. Innbyggerne 
samler seg stempel i perioden og kan 
på nyttårsaften 2019 være med på i en 
trekning av premier på torget i Bø.

Bakgrunn
I 2017 ga rådmannen kulturavdelin-
gen i oppdrag å utarbeide et konsept 
for å styrke identiteten og bygge 
en felles kultur i overgangen til ny 
kommune. Arbeidet resulterte i tre 
konkrete tiltak som skal gjennomføres 
etappevis i 2019 og 2020. 
1. Midt-Telemark pass (i samarbeid 

med lag og foreninger)
2. Nyttårsfeiring 2019/ 2020 (mer 

informasjon kommer om dette)
3. Kunstprosjekt

Sauherad kommune forbereder 
digital fakturautsendelse
Sauherad og Bø kommuner starter nå 
med en forbedret rutine for utsen-
delse av fakturaer. Dette gjøres for å 
effektivisere og redusere kostnader, 
og vil bli videreført i Midt-Telemark 
kommune. 
Selma Sudbø (enhetsleder for økono-
mi og personal i Sauherad kommune) 
og Hanne Winberg (kommunalsjef 
for stab og støtte i Bø kommune) har 
hatt ansvaret for gjennomføringen av 
prosjektet og ser frem til nye og bedre 
rutiner for innbyggerne og kommu-
nene. 

Løsningen innebærer at alle fakturaer, 
purringer og betalingsvarsler blir 
forsøkt sendt digitalt. 

Fakturaer til privatkunder blir sendt 
i følgende prioriterte rekkefølge:
1. AvtaleGiro
2. eFaktura
3. Vipps
4. Digital postkasse (Digipost eller 

eBoks) 
5. Vedlegg i en epost. 

Dersom ingen av overnevnte alterna-
tiver er mulig, blir fakturaen levert 
som papirfaktura i postkassen din.

Utsendelsen til deg skjer til den første 
digitale muligheten som er tilgjenge-
lig for kommunen. 

Slik går du frem for å kunne motta 
digital faktura fra oss:
• AvtaleGiro, du kan selv opprette 

avtale i nettbanken din. Hvis du 
ikke har nettbank, kontakt banken 
din. Ha siste faktura tilgjengelig, 
da banken trenger informasjon fra 
denne.

• eFaktura, du kan selv opprette 
avtale i nettbanken din. 

• Vipps, du kan også opprette eFak-
tura i Vipps, se informasjon her 
https://www.nets.eu/no-nb/los-
ninger/efaktura/vipps-efaktura/
Pages/default.aspx

• Digital postkasse (Digipost eller 

eBoks), se informasjon her https://
www.norge.no/nb/velg-digital-
postkasse

• Faktura på epost, ta kontakt med 
Servicetorget i Sauherad kommune 
tlf 35957000 eller epost til postmot-
tak@sauherad.kommune.no

Fakturaer til bedriftskunder blir 
sendt i følgende prioriterte rekke-
følge:
1. EHF-faktura (registrert i ELMA-

registeret)
2. Vedlegg i en ePost
3. Papirfaktura i posten

Purringer og betalingsvarsel blir 
sendt i følgende prioriterte rekke-
følge:
1. Digital postkasse (Digipost eller 

eBoks)
2. ePost
3. Papir i posten

Papirfaktura og brevgiro
Den nye løsningen innebærer at alle 
fakturaer blir forsøkt sendt digitalt. 
Dersom dette ikke er mulig, blir 
fakturaen levert som papirfaktura i 
postkassen din. 

Tilsendt faktura har ikke girodel i 
bunnen, så om du ønsker å benytte 
brevgiro må du fylle ut en tom giro-
blankett med nødvendige opplysnin-
ger. Disse opplysningene finner du på 
den tilsendte fakturaen. 

Mer informasjon om digital faktura-
utsending finner du på kommunens 
hjemmeside.
Har du spørsmål – kontakt Service-
torget på telefon 35 95 70 00  
eller på epost til  
postmottak@sauherad.kommune.no 

Hanne Winberg (t.v.) og Selma Sudbø.
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Torsdag 12. september 2019 kl. 19.00 i Nes kyrkje

KYRMESS
11. og 12. september skal det være et nordisk seminar om 
kalkmaleri i Nes kyrkje. Seminaret avsluttes torsdag ettermid-
dag, men noen av foredragsholderne blir igjen for å delta på 
feiringen av Kyrmess i Nes kyrkje.

Elisabeth Andersen og Susanne Kaun skal snakke om norske 
kalkmaleri.
Peder Böllingtoft fra Danmark skal fortelle om kalkmaleriene 
i koret i Nes kyrkje. Sommeren 2016 var han med på å under-
søke og dokumentere bevaringstilstanden til bildene.

Ole Arnfin Hagen skal synge religiøse folketoner.
Etter en kort pause med kaffe og frukt i våpenhuset, avsluttes 
samlingen med en kveldsbønn med sang fra Middelalderen.

Mer informasjon i neste Helsing.

Kristus-bildet i koret i 
Nes kyrkje er trolig malt 
rundt 1250.

Peder Böllingtoft på 
arbeid i Nes kyrkje.

Ole Arnfinn Hagen skal 
synge på Kyrmess i Nes 
kyrkje

DETTE SKJER PÅ NORSJØ UNGDOMSSENTER 

 
 Norsjødagen 21. september

Markedsdag med loppemarked, auksjon, salg av 
frukt og grønt, bakervarer o.l. 
I kafeteriaen kan du få kjøpt lapskaus, rømmegrøt, 
pølser og brød, kaffe og mye mye mer
Velkommen til en trivelig 
 
Dørene åpner kl. 11.00 –
Alle er hjertelig velkommen.
 
Har du lopper eller ting til auksjonen, er vi takknemlig for det. 
Ta kontakt med Norsjø. Tlf. 35958277/97134964.

 
 Kvinnehelg 19. - 20.

Det er en glede å få invitere til kvinnehelg på Norsjø. Her blir det interessant 
misjonsstoff og åndelig påfyll.
 

 Julemarked 16. november
Julemarkedsdag med salg av julebakst og håndverk,
 åresalg og kakelotteri. 
Salg av juletelerken og risgrøt.
Dørene åpner kl. 11.00 
 

 BarnVoksen-leir 2
BarnVoksen-leir er en leir hvor voksne og barn reiser på leir i lag. Så er du foreldre, 
besteforelder, onkel, tante
nabobarn, vennebarn og kom på leir.
Her blir det fokus på juleevangeliet og aktiviteter som har med høytiden å gjøre.
Priser og mer informasjon finnes på våre hjemmesider 

 
Sett av datoene allerede nå.
Mer informasjon vil komme på våre hjemmesider og facebooksider.
 
Og husk: 
Dersom du trenger overnatting til familie, venner 
Trenger du lokaler til møte, kurs, bursdag, andre selskapeligheter, minnesamvær så er det bare å ta 
kontakt. 
 

Norsjø Ungdomssenter, 3812 Akkerhaugen

E-post norsjo@nlm.no 
Facebook: norsjo.ungdomssenter 

ETTE SKJER PÅ NORSJØ UNGDOMSSENTER 
HØSTEN 2019 

. september 
Markedsdag med loppemarked, auksjon, salg av  
frukt og grønt, bakervarer o.l.  
I kafeteriaen kan du få kjøpt lapskaus, rømmegrøt,  

og mye mye mer. 
Velkommen til en trivelig dag og en god handel. 

– Auksjon kl. 13.00 
Alle er hjertelig velkommen. 

Har du lopper eller ting til auksjonen, er vi takknemlig for det.  
Ta kontakt med Norsjø. Tlf. 35958277/97134964. 

0. oktober 
Det er en glede å få invitere til kvinnehelg på Norsjø. Her blir det interessant 
misjonsstoff og åndelig påfyll. 

. november 
Julemarkedsdag med salg av julebakst og håndverk, 

risgrøt. 

leir 22. - 24. november 
leir er en leir hvor voksne og barn reiser på leir i lag. Så er du foreldre, 

besteforelder, onkel, tante, nabo, venn….. så ta med barn, barnebarn, nieser og nevøer
og kom på leir. 

Her blir det fokus på juleevangeliet og aktiviteter som har med høytiden å gjøre.
Priser og mer informasjon finnes på våre hjemmesider – www.norsjo.no 

Sett av datoene allerede nå. 
Mer informasjon vil komme på våre hjemmesider og facebooksider.

ersom du trenger overnatting til familie, venner – Så tilbyr vi dette. 
Trenger du lokaler til møte, kurs, bursdag, andre selskapeligheter, minnesamvær så er det bare å ta 

KONTAKTINFORMASJON 
Norsjø Ungdomssenter, 3812 Akkerhaugen 

Tlf: 35 95 82 77 
post norsjo@nlm.no - Web: www.norsjo.no 

Facebook: norsjo.ungdomssenter - Instagram: livet_ved_norsjo
Kontonr.: 8220.02.92630 

  
ANSATTE 

ETTE SKJER PÅ NORSJØ UNGDOMSSENTER 

Det er en glede å få invitere til kvinnehelg på Norsjø. Her blir det interessant  

leir er en leir hvor voksne og barn reiser på leir i lag. Så er du foreldre, 
….. så ta med barn, barnebarn, nieser og nevøer, 

Her blir det fokus på juleevangeliet og aktiviteter som har med høytiden å gjøre. 

Mer informasjon vil komme på våre hjemmesider og facebooksider. 

Trenger du lokaler til møte, kurs, bursdag, andre selskapeligheter, minnesamvær så er det bare å ta 

Instagram: livet_ved_norsjo 
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Kunstnerhuset i Gamlegata på 
Gvarv blei avvikla i 2012 og senere 
solgt. Det var en gammel klausul 
ved huset at dersom det ble solgt så 
skulle salgssummen brukes innen-
for kunsten. Det er opprettet et styre 
som skal forvalte stiftelsens penger. 
Våren 2019 ble det bestemt at pengen 
skal deles ut i årlige tilskudd på opp-
til 100.000 kroner til et kunstprosjekt 
med tilknytning til Midt-Telemark. 
Og Morten Slettemeås ble altså den 
første som fikk tilskudd.
 Helsings utsendte møtte Morten 
på kafeen Tranen ved Aleksander 
Kiellands plass i Oslo, like ved der 
han bor. Det er jo fristende å starte 
en slik samtale med å ta tak i etter-
navnet: Slettemeås. Her må det være 
noen gener? Mortens bestefar var 
bonde og knivmaker fra Brunkeberg 
i Kviteseid. Hans brødre igjen var 
kjente for sin rosemaling og treskjæ-
ring. De jobba mange plasser, blant 
annet skal kong Harald og dronning 
Sonja ha fått ei rosemala kiste til bryl-
lupet sitt i 1968. Og på Stortinget er 
det stoler laget av en Slettemeås. På 
femti- og sekstitallet var det trendy 
med bygdekultur, så i Holmenkollå-

sen er det mange spor etter Sletteme-
ås-karene. – Jeg er ikke en kunstner 
i tradisjon etter disse slektningene 
mine, men jeg er svært interessert i 
hva de dreiv med. Jeg har lest en del 
om dem, og jeg har prøvd å oppsøke 
ting de har laget. Særlig ett av ele-
mentene i folkekunsten, Akantusran-
ken, synes jeg er veldig spennende.
 -Jeg har alltid tegnet mye, så etter 
videregående skole begynte jeg på 
en privat kunstskole i Oslo. Det var 

Morten Slettemeås fikk første utdeling fra Kunstnerhusets fond

Vil lage bilder som nærmer  
seg poesi
Morten Slettemeås (f. 1975) bor og arbeider i Oslo, men han vokste opp i Sau-
herad. Han har bodd både på Hetterud, Akkerhaugen og i Gvarvgata. Han er 
kunstmaler med sterke farger, utdannet fra Kunstakademiet i Oslo. I tillegg til 
utstillinger mange steder i Norge har han ved flere anledninger stilt ut i Spa-
nia og i Mexico. 

Morten Slettemeås er den første som får 
tilskudd fra Kunstnerhusets fond.

da jeg forsto at interessen for kunst 
hadde vært der hele tiden, selv om 
jeg ikke hadde vært bevisst det. Jeg 
studerte på Statens Kunstakademi 
fra 1999 til 2003. Jeg maler med olje 
på lerret, ofte i store format.
 Prosjektet Morten Slettemeås fikk 
tilskudd til skal gjennomføres våren 
og sommeren 2020. På våren skal 
han være mye i sauherad for å se 
steder og høre historier som skal in-
spirere ham til å lage bilder. -Jeg har 
vært interessert i kunstnerne som på 
1800-tallet reiste fra Oslo til Telemark 
for å finne det «genuine norske». Nå 
skal jeg reise hjem til Sauherad på lei-
ting etter de som er genuint for meg. 
Jeg vil snakke med folk, lete etter his-
torier, besøke steder, - for eksempel 
kirkene -, for å la meg inspirere. 
 Morten ser på Erik Werenskiolds 
bilde En bondebegravelse som ett av 

norsk malerkunst aller største verk. 
Dette bildet malte Werenskiold på 
Gvarv. – Jeg maler gjerne gamle bil-
der med nye farger, eller jeg lar meg 
inspirere av et lite utsnitt fra et annet 
bilde. Da forteller jeg en ny historie 
om noe jeg har sett i det gamle bildet.
 Morten Slettemeås maler i ut-
gangspunkt figurative bilder. Han er 
opptatt av å lage fargekombinasjoner 
som fungerer sammen. -Jeg ønsker 
at folk skal reagere på bildene mine 
med følelsene før de kobler inn tan-
kene. Jeg ønsker å skape bilder som 
nærmer seg poesi. Utgangspunktet 
er som regel en konkret begivenhet, 
noe jeg har opplevd, men det kan 
ende opp i noe som er ganske ab-
strakt. Jeg blir aldri helt utlært, og jeg 
har aldri helt kontroll på hvor pro-
sessen vil føre meg. Veldig ofte ender 

Ved oppgangen til huset der Morten 
Slettemeås bor i Uelands gate i Oslo 
står to skulpturer av Dyre Vaa (1903 
– 1980). De ble laget i 1929, og heter 
«Hannulv» og «Hunnulv». - Det er 
med på å skape mine røtter til Telemark, 
sier Morten.

-Jeg ønsker at mine bilder skal nærme 
seg poesi, sier Morten Slettemeås.
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jeg opp et helt annet sted enn det jeg 
hadde tenkt. Det er dette som gjør 
det å drive med kunst så spennende, 
og det er derfor jeg driver med det. 
Jeg prøver å ikke tenke for mye når 
jeg maler, det som kommer fram på 
lerret skal heller være en reaksjon på 
noe. 
 For en god del år siden fikk Mor-
ten kontakt med en gallerist i Spania, 
og han hadde to utstillinger i galle-
riet hans. Seinere har den samme gal-
leristen startet et galleri i Mexico City 
i Mexico. Morten ble invitert med dit, 
og har hatt flere utstillinger der. De 
siste 10 åra har han vært i Mexico et 
par ganger hvert år. -Jeg liker godt å 
reise. Mexico City er ganske kaotisk 
og intens, med et ufortjent dårlig 
rykte, smiler Morten. 
 Da aktiviteten på Kunstnerhuset 
i Gamlegata på Gvarv avtok utover 
mot 2010 tok Morten Slettemeås flere 
initiativ for å være med på å berge 

huset. -Beliggenheten og historia 
er spennende, og Gvarv trenger et 
kunstnerhus, sier han. En av hans 
ideer var at kunstnere fra Spania el-
ler Mexico kunne i perioder få bo 
og arbeide der. Men han fikk liten 
respons. Heldigvis var stifterne av 
huset framsynte, de fikk inn en klau-
sul i statuttene om at ved salg skal 
pengene går til kunstnerisk arbeid. – 
Jeg ble kjempeglad da jeg fikk vite at 
jeg fikk årets tilskudd. Jeg har lenge 
hatt lyst til å gjøre noe på Gvarv. Da 
den første Kart-festivalen ble arran-
gert i 2008 stilte jeg ut noen bilder 
på Kunstnerhuset. Nå leter vi etter 
et stort utstillingslokale som vi kan 
bruke sommeren 2020, og også un-
der Norsk Eplefest den høsten, sier 
han til Helsing. 

-is-

Red & Pink ground (Sour milk sea) 
Malt i 2014. 170 x 200 cm.

Uten tittel. (Flaggbærer) Malt i 2010. 
200 x 170 cm.

Bauhaus-inspirasjon på Galleri Nyhuus
Fredag 27. september kl. 18 åpner Galleri Nyhuus 
sin 15. høstutstilling. Kunstnerne er Marit Mathisen, 
eplefestkunstner 2019, malerier og Ola Steen, grafikk. 
Musikkinnslag ved Hilda Sørum. Utstillingen er åpen 
fredag – søndag kl. 12-18 t.o.m. 13. oktober. Kafé. 
Gardsbutikk.

Marit Mathisens geometriske figurer i klare farger, 
inspirert av Bauhaus-skolen, gir en fin kontrast til Ola 
Steens grafikk med katte- og fiskemotiver. Begge kjen-
netegnes med høy håndverksmessig kvalitet på alle 
sine arbeider.

I år feires 100 årsjubileum for etableringen av Bauhaus-
skolen (1919 -1933). Selv i dag framstår mye fra perio-
den som moderne. Arkitekten Walter Gropius etablerte 
Bauhaus i Weimar, Tyskland i 1919. Han ville forene 
kunst og håndverk, – det estetiske og kunstnerisk moti-
verte måtte vike plass for det funksjonelle. 
 
Bauhaus er fremdeles en stor inspirasjonskilde innen-
for billedkunst, interiør og arkitektur. 
Høstutstillingen 2019 er vårt bidrag til jubiléet.

MARIT MATHISEN viser sine fargestrålende male-
rier. «Fargen og deres virkninger er hovedtemaet for 
meg. Jeg er inspirert av Bauhaus-skolen. Formspråket 
mitt er nonfigurativt, fargene er rene og utviklet i 
strenge, geometriske former. Dette kalles også konkret 
kunst».
Marit Mathisen er født i Bodø. Utdannet ved Hoch-
schule der Künste, Berlin og Fachhochschule Münster, 
Tyskland. Separatutstillinger rundt om i Norge og 
Tyskland. Gruppeutstillinger i inn- og utland. Hun bor 
og arbeider i Berlin og Oslo.

OLA STEEN (1952) er av mange kjent for sine elegante 
etsninger med katter som hovedmotiv, men har også 
stiliserte landskaper. Han er en lidenskapelig fluefisker, 
og lager vakre tresnitt med fiskemotiver. 
Han har hatt separatutstillinger over hele landet og deltatt på gruppeutstillinger i 
mange land. Innkjøpt av Nasjonalgalleriet, Riksgalleriet, Norsk Kulturråd, Statens 
Konstråd, Stockholm, Riksdagen, Stockholm og mange andre offentlige samlinger.
Han er utdannet fra Statens Håndverks- og Kunstindustriskole, Oslo og Statens læ-
rerhøgskole i forming, Notodden. Han er bosatt i Risør, der han har sitt atelier.
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Foto: Solveig Bergsland og Ivar Solbu

Snakk om flaks! Vi hørte noen som 
snakket annerledes enn de fleste an-
dre. Diskret listet vi oss nærmere, 
med ryggen først. Kunne det være 
estisk? Jo, det var noen av barna fra 
Estland som var på Norgestur. De 
kunne vise oss samlingsplassen de 
hadde på en litt skyggefull plass i 
skogkanten. Dit kunne de gå for å 
møte noen av lederne. Dit kunne de 
gå for å finne mat. Dit kunne de gå 
for å slappe av. Det siste var det få 
som benyttet seg av.
 Tiina Klement er prest i menighe-
ten i Müstamae. Dette er en stor by-
del i Tallinn, satt opp i Sovjet-tida. 
Mange, svært mange, grå boligblok-
ker. Menigheten holder til i et kjel-

lerlokale i en kommunal bygning. 
Men ei ny, flott kirke er under byg-
ging. Råbygget er klart, nå jobber 
man med innredningen. Overgan-
gen fra kjelleren til praktbygget blir 
enorm, her vil menigheten få uante 
muligheter! Tiina Prest bodde for 
vel 20 år siden her i Sauherad, der 
hun passet barn og studerte kunst. 
Etter mange år som ungdomsarbei-
der i menigheten i Johannes-kirka i 
Viljandi fullførte hun sin teologiske 
utdannelse, og ble tilsatt som prest i 
den nystartede menigheten i Müsta-
mae. Dette er en menighet som Det 
norske Misjonsselskap er med på å 
bygge opp.
 Tiina Klement har tatt med seg 13 
jenter til leir i Telemark. Ti av jen-
tene er fra Müstamae, to er fra en 
bygdemenighet ikke langt fra Tal-
linn og ei jente kommer fra Latvia. 

Jenter fra Tallinn på leir  
i Telemark
Vi skulle møte dem i Telemark Sommarland i Bø, jentene fra den luther-
ske menigheten i Müstamae i Tallinn. Veldig dårlig avtale. Sommarland 
er stort, og de besøkende var mange denne varme dagen i slutten av juli. 
Mobiltelefoner er selvfølgelig pakket bort, de er en dårlig kombinasjon med 
vannsklier og alle andre vann-aktiviteter. Det var bare å begynne å lete.

I tillegg hadde de med to jenter som 
reiste videre til kunstløpsleir på Ha-
mar. En mamma var med på reisen, 
og på leiren ved Kilevannet i Skien 
er det også med to damer fra Skien: 
Solveig Bergsland og Aasne Fjeld. 
Menighetene i Solum, Kilebygda og 
Melum har nettopp menigheten i 
Müstamae som sitt misjonsprosjekt. 
 Reisen fra Tallinn til Kilebygda 
ble ganske slitsom: forsinkelser på 
flyet, buss for tog, pizza som ble le-
vert til feil bord. Men etter hvert fikk 
gruppa etablert seg på hytta i Kile-
bygda, et enkelt sted uten vann og 
strøm, der alle jentene må sove på 
hemsen. Men med Kilevannet som 
nærmeste nabo: i varme julidager 
ble det mye bading.
 Norgesoppholdet varte i halvan-
nen uke, med turer i skog og mark 
(av enkelte kalt fjelltur), mye bading 
og lange måltider. De var på besøk 
i Skien Fritidspark, og en dag fikk 
alle jentene hver sin konvolutt med 
penger som de kunne shoppe for. 
De var på gårdsbesøk, og søndagen 

En relativt slitsom reise fra Tallinn til 
Kilebygda nærmer seg slutt.

Klar til shopping!

Et flott Norgesopphold nærmet seg 
slutten for jentene fra Müstamae da de 
besøkte Telemark Sommarland.

var kirkedag. Da var de i Kilebygda 
kirke på formiddagen og i Metodist-
kirka i Skien på ettermiddagen. Et-
ter frokost hver dag var det møte, 
med bibelundervisning, sang og 
samtaler. – Her kom det fram mange 
ting. Disse jentene bærer på vonde 
erfaringer, så vi burde vært sammen 
minst ei uke til, sier Tiina Klement 
til Helsing. Leiren hadde god tid for 
lek og spill, - til å være sammen. Og 
så en flott dag i Telemark Sommar-
land.

-is-

Innimellom all bading er det godt med 
mat, - med Nugatti!
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Sommerfest
Da grillene ble tent var det fortsatt regn i lufta. Men det gikk over, det 
klarnet opp og ble riktig så fint. Og med stadig bedre vær kom det stadig 
flere mennesker til Kolahuset da Redd Barna Sauherad arrangerte sommer-
fest torsdag 13. juni. Sommerfesten.

Etter hvert som det ble færre regn-
skyer på himmelen kom det stadig flere 
mennesker til det flotte utearealet ved 
Kolahuset da Redd Barna Sauherad ar-
rangerte sommerfest.

Her trylles fram de lekreste retter!

Pølser av mange slag, både i gryte og på grill.

Dette fikk han bokstavelig talt sving på! Aktiviteter av mange slag.

Astrid fikk seg en god venn.



438 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 439NUMMER 5 – SEPTEMBER 2019

Vikingtid
I sommer var det vikingtid på Norsjø, og i områdene rundt. Flere skip fra 
Vestfold og Telemark var samlet seiling og mange aktiviteter fra mellomal-
deren. I Sauherad var aktivitetene lokalisert til Dingnes ved innseilingen 
til Akkerhaugen. Her har den kristne vikinggruppa Olavs Menn startet 
oppbyggingen av et viking-tun. Mange fikk møte dagens vikinger i full 
blomstring.

Det er rett og slett staselig.

Harald Foss sang ballader fra middel-
alderen.

Smeden er en viktig håndverker på et 
viking-tun.

Langhuset er på plass. Dette er stedet for måltider og mange gode samtaler.

Høysetet. Hvem kan finne sin plass 
der?
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Midt i juni ble det plantet epletrær på Furumoen omsorgssenter på Gvarv. Det 
var de tilsatte på Furumoen som tok initiativ til dette prosjektet. De ønsket at om-
sorgen de gir skal være mer enn bare pleie og det mest nødvendige, men ha et preg 
av heltidskultur. I en slik tanke er det viktig med uteliv og tilknytning til dagligli-
vet i bygda. Da blir frukttrær viktige. Furumoen tok kontakt med fruktdyrker Jarl 
Olav Rugtveit, - og fikk et rungende JA. Han skaffet 15 trær av sortene Julired og 
Rubinstep, fem trær til hver av Furumoens tre avdelinger. Ute-seksjonen i Sauhe-
rad kommune tok ansvaret for å få trærne forskriftsmessig i jorda.

På bildet ser vi fra venstre: Bent Ødegård fra Sauherad kommunen, Ida Marie 
Vogsland fra Furumoen omsorgssenter, Andrei Musteata fra Jarl Olav Rugtveits 
eple-plantasje og André B Haug fra Sauherad kommune. 

EPLETRÆR PÅ FURUMOENGlimt

Det er blitt en tradisjon at menighetens misjonsutvalg legger ned blomster ved 
minnestøtta for misjonær Tord Bunkholdt utenfor Sauherad kirke på pinsedag 
hvert år. Bunkholt reiste ut som misjonær til India i 1873, og ble der til han døde i 
1897. Arne Torgeir Ripegutu, som er leder av misjonsutvalget, la ned blomstene.
Etter gudstjeneste og blomstrenedlegging var det kirkebakkekaffe.

PINSEDAG I SAUHERAD KIRKE

Tirsdag 11. juni var soknerådsmedlem-
mene fra Bø sokneråd og Sauherad og 
Nes sokneråd, samt alle de kirkelig 
tilsatte i Bø og Sauherad, invitert til 
sommerfest. Mye himmelsk dusj gjorde 
at man måtte samles innendørs, så 
grillmaten be byttet ut med pizza. De 
tilsatte fikk, i tillegg til pizza, is og 
kaffe, også takkeord for innsatsen dette 
semesteret.

SOMMERFEST
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Søndag 23. juni ble kommende vinters 
konfirmantkull presentert for menig-
heten ved gudstjenesten i Sauherad 
kirke. Konfirmantåret 2019-20 er det 
29 konfirmanter i Sauherad og Nes 
sokn. Konfirmantene fikk Bibel, og de 
ble tegnet med korsmerket med vann fra 
døpefonten. Etter gudstjenesten var det 
kirkebakkekaffe. 

KONFIRMANTPRESENTASJON

Det var best å trekke inn i skyggen da Olsokgudstjenesten på Tinghaug ble feiret 
søndag 28. juli. Gudstjenesten ble ledet av diakon Ivar Solbu, og musikken var ved 
Johannes Sundsvalen og Bruno Hageman.

OLSOKFEIRING

Da vinden tok tak i notene til Bruno 
stilte den kirkelige betjeninga mann-
sterke opp for å holde ting på plass.

Etter gudstjenesten var det Olsok-
samling på Evju, med graut, lapper og 
kaffe, lek, utstilling og hyggelig prat.
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Neste nummer av Helsing
Neste nummer av Helsing, 
(nr. 7-2019) kommer ut ca.25. 
september, like før Norsk Eple-
fest.
Stoff må være innlevert innen 
torsdag 12. september.

Stoff kan sendes til:

Helsing, 
Kirkekontoret
Postboks 4, 3834 Gvarv
eller på e-post: 
ivar@sauherad.kyrkja.no

Videre utgivelsplan for  
høsten 2019:

Nr. 8 – 2019 kommer ut ca. 30. 
oktober. Stoff må være hos re-
daksjonen seinest 17. oktober.

Nr. 9 – 2019 kommer ut ca. 5. 
desember. Det blir advent- og 
julenummeret. Stoff må være 
innlevet seinest 21. november.

fra bygdene våre

Hvor er dette: 

Bilde på side 412
 
Gården er ØVRE GVÅLA  
(Nistugu I), (gnr. 6, bnr.4)

Bygdeboka skriver (1980):
Innmarka er på ca. 70 mål dyrka 
og ca. 200 mål skog i vestvendt 
sandmold mot Sauarelva. Namn i 
inn- og utmark er m.a. Tysland og 
Gvålaevju. Stulsrett var det både 
i Svanstul og Hellebarden, og ved 
Svanstul også fiskerett. Husdyr 
var 2 hestar, 10 kyr og 6 griser i 
1957.

Våningshuset blei bygd i 1933, 
uthuset i 1928, medan stabbur og 
smie er rivne. Dette er det gamle 
Nistugu.

Helsing for 
50 år siden

Telemarksstevnet
i forbindelse med ledermøtet i Langesundsfjordens Indremisjonsselskap på Saga-
voll hadde også i år samlet mange folk. Søndag 10. august var ca. 700 mennesker 
samlet til friluftsmøte både formiddag og ettermiddag. Taler var sekr. Alf Oftestad 
og redaktør Arne Paulsen. En stor flokk ungdom fra Drangedal og Nalum jentetrio 
fra Brunlanes deltok med snag og musikk. – Indremisjonensungdommens utsen-
ding til Øst-Pakistan, frk. Eriksrød, bar fram helsing og fortalte fra arbeidet.

Torjus Bergan.

Nes sokneråd
har all ære av sitt tiltak for turistane denne sumaren. To kveldar i veka møtte det 
opp ein representant for soknerådet for å syne fram den vakre middelalderkyrkja 
til turistar som var huga på å sjå henne. Det var kunngjort i Helsing og ved fine, 
flotte oppslag – men diverre, dei vart lit vonbrotne, for arbeidet og innsatsen vart 
ikkje akta på av so mange. – Vi får vona at dei får mot til å gå på med enda større 
ihuge til neste sumar. 

Mannsringen
arrangerar tur med damer til Nutheim i Flatdal måndag 22. september, til møtes 
med Mannsringen frå Gransherad med damer. Program: Kl. 19.00: Kort kvelds-
messe (andakt) i Kapellet (i den gamle prestegarden) ved sokneprest Ravn Mad-
land. Etter messa omvisning. Kl. 20.00: Enkels servering på Nutheim Gjestgiveri 
(ca. kr. 8,-) Etter kveldsmaten innledning til samtale ved Erlend Grøstad. Avslut-
ning ved sokneprest Ørjavik. Påmelding til sokneprest Tjomsland innan 18. septbr. 
Den gamle Hjartdal prestegard er oppattbygd noko nedanfor Nutheim. Ein får 
parkere ved Nutheim og gå litt nedover derifrå og opp første sideveg til venstre. – 
Møt opp i god tid slik at messa kan byrje presis kl. 19.00.

K. Tjomsland
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Kyrkjeverje
Trond Magnus Haugen 
Tlf. 938 55 504 
trond@sauherad.kyrkja.no

Sokneprest
Anne-Inger Lunner 
Tlf. 480 61 672 
anne-inger@sauherad.kyrkja.no

Diakon
Åsne Gotehus Køhn 
Tlf. 977 47 449 
aasne@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetenar
Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938 
kjetil@sauherad.kyrkja.no

Kapellan (20%)
Kristian Gotehus Køhn

Tlf. 900 74 770

kristian@bokyrkje.no

Diakon
Ivar Solbu 
Tlf. 932 85 202 
ivar@sauherad.kyrkja.no

Kantor
Bruno Hageman 
Tlf. 948 55 033 
bruno@sauherad.kykja.no

Sauherad og Nes sokneråd
Leiar 
Tora Skjerkholdt Aarnes

Tlf. 971 22 536

tora_s_aa@hotmail.com
Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: ivar@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang
Døpte

Døde

 9. juni: Åse Storm Ryen
 9. juni: Kittil Holst Flathus
 16. juni: Jonatan Høie Rønning
 30. juni: Eilev Darrud-Storøy
 30. juni: Andrea Vale Wang
 11. august: Elias Andersen Næss

 13. juni: Reidar Olav Espnes f. 1925
 24. juni: Else Marie Holte f. 1931
 27. juni: Åse Jonsås f. 1928
 9. juli: Hans Holte f. 1927
 18. juli: Gry Ragnfrid Masys f. 1965
 27. juli: Hjørdis Flaata f. 1923
 2. august: Gunvald Steinstad f. 1927
 4. august: Ingeborg Korsvoll f. 1928
 6. august: Kari Myrene f. 1930
 7. august: Randi Karine Kaasa f. 1930
 10. august: Olav Erling Kvamen f. 1972
 10. august: Kim Andre Bråten f. 1984 Bisatt i Bø
 13. august: Jone Ytreland f. 2019
 14. august: Arne Haugerud f. 1940

Vigde  29. juni: Thea Moen Soltvedt og Bo Nicolas Burgdorf Skov
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Gudstjenester i Sauherad og Nes
Søndag 1. september 2019 
– 12. søndag i treenighetstida
Joh 4, 27-30+38-43, 4 Mos 13, 17-27, 
Rom 1, 16-17
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjenste. Takkoffer til 

menighetsbladet Helsing.
Nes kyrkje kl. 17.00: Omvisning og oriente-

ring.

Søndag 8. september 2019 
– 13. søndag i treenighetstida
Joh 15, 13-17, 2 Mos 18, 13-24, Apg 6, 1-7
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkoffer til 

menighetsarbeidet. Valg i våpenhuset etter 
gudstjenesten.

Sauherad kirkje kl. 17.00: Omvisning og 
orientering.

Torsdag 12. september 2019
Nes kyrke kl. 19.00: Feiring av Kyrmess i Nes 

kyrkje. Foredrag om kalkmaleriene ved 
Elisabeth Andersen, Susanne Kaun og 
Peder Böllingtoft. Sang ved Ole Arnfinn 
Hagen. Gregoriansk kveldsbønn.

Søndag 22. september 2019 
– 15. søndag i treenighetstida
Joh 15, 9-12, Rut 1, 7-11 + 16-19a, 1 Kor 13, 7-13
Nes menighetshus kl. 17.00: G17. Menighetens 

storsamling med gudstjeneste og kvelds-
mat. Takkoffer til menighetens barne- og 
ungdomsarbeid.

Søndag 29. september 2019 
– 16. søndag i treenighetstida
Matt 11, 16-19, Ordspr 9, 1-5, 1 Kor 1, 18-25
Sauherad kirke kl. 11.00: Høsttakkefest. Konfir-

mantjubileum. Takkoffer til Konfirmante-
nes Solidaritetsaksjon.

Nes menighetshus kl. 15.00: Menighetsfest. 
Presentasjon av konfirmantjubilantene. 
Konsert med Hilde Norland Gundersen 
og Bruno Hageman. Bløtkake og kaffe. 

Søndag 6. oktober 2019 
– 17. søndag i treenighetstida
Mark 5, 35-43, Esek 37, 1-5+10-14, Fil 1, 20-26
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkoffer til 

Norsk Misjon i Øst.

Søndag 13. oktober 2019 
– 18. søndag i treenighetstida
Mark 1, 40-45, Salme 38, 10-16, 1 Joh 4, 11-16
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkof-

fer til Sauherad Diakoniforening.

Tirsdag 15. oktober 2019
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med sang fra 

middelalderen. Kaffe og te i våpenhuset 
etter kveldsbønna.

Søndag 20. oktober 2019 
– 18. øndag i treenighetstida
Luk 9, 57-62, 1 Sam 3, 1-11, 1 Kor 9, 19-23
Nes menighetshus kl. 11.00: G17. Menighetens 

storsamling med gudstjeneste og kvelds-
mat. Takkoffer til årets TV-aksjon. 

Med forbehold om at de tekstene som brukes i 
gudstjenestene, kan være andre enn de som er 
oppført i denne lista. 

For ytterligere informasjon, 
se: www.helsing.no


